
Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 34 

 DNE: 23.10.2023 JEDNACÍ ČÍSLO: 34/2023/4ZS/6 

 

NÁZEV: 
 
Hodnocení ředitele PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4,  
Výroční zpráva za šk. rok 2022 / 2023  

 

 

ANOTACE: 
 
Ředitel Základní školy Žďár nad Sázavou, Švermova 4 předkládá na základě Pravidel 
hodnocení ředitelů ze dne 21.11.2022 výroční zprávu a podklady pro hodnocení ředitele.  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
Rada města po projednání  

 bere na vědomí předložený materiál Hodnocení ředitele PO Základní škola Žďár nad 

Sázavou, Švermova 4 a Výroční zprávu za šk. rok 2022/2023. 

 

Starosta města: Radní města pro oblast školství: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Městské lesy a rybníky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

PaedDr. Jaroslav Ptáček 

Předkládá: 

PaedDr. Jaroslav Ptáček 

 

 



Název materiálu: Hodnocení ředitele PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Švermova 4, Výroční zpráva za šk. rok 2022/2023 
 

 
Počet příloh: 2 
 
 

Popis 
Dle Pravidel hodnocení ředitelů školských příspěvkových organizací předkládá Základní škola Žďár 
nad Sázavou, Švermova 4 materiál k hodnocení ředitele PO a Výroční zprávu za školní rok 
2022/2023. 
 
 
Dopad do rozpočtu města 
Tento materiál nemá dopad do rozpočtu města. 
 
 
Geneze případu 

 Usnesením rady města č. 1412/2022/RM ze dne 21.11.2022 schválila RM Pravidla 

hodnocení ředitelů a ředitelek školských příspěvkových organizací 

 
 
Varianty návrhu usnesení 

 Rada města po projednání bere na vědomí Výroční zprávu a podklad pro hodnocení 

ředitele Základní školy Žďár nad Sázavou, Švermova 4. 

 

 

 
Doporučení předkladatele 

 Vzít na vědomí Výroční zprávu a podklad pro hodnocení ředitele Základní školy Žďár nad 

Sázavou, Švermova 4. 

 
 
  
 

 



Příloha pro hodnocení ředitele 
 

1. Oblast Management a personální řízení 

a) Manažerské schopnosti 

- absolvent studia školského managementu na UK v Praze, Trvalé obnovy školy a programu Dobrá škola 

- nastavený systém porad a jejich osobní řízení – na odloučeném pracovišti Zámek 4, na 1. a 2. stupni, ŠD, jídelny, 

preventivního týmu i rozšířeného vedení.  

b) Vytváření podmínek pro zvyšování odborné úrovně zaměstnanců, kvalitní lektoři pro společnou sborovnu.  

c) Správa agendy stížností - nebyla podána žádná petice rodičů, všechny připomínky a podněty řešíme průběžně na 

poradách, rizika a prevence včetně metodiky se průběžně vyhodnocují v týmu, 

zřizovatele, Školskou radu, rozšířené vedení i ostatní zaměstnance průběžně informuji o pokračování 

pracovněprávního sporu s bývalou zaměstnankyní 

d) Dokumentace školy - povinná dokumentace vyplývající z platné legislativy je vedena řádně, prochází stálou 

vnitřní i vnější kontrolou  

e) Měření spokojenosti klientů – náš stálý důraz na informovanost, reagování na zpětné vazby z webových stránek, 

prezentace činností školy, její propagace v rámci města i regionu 

f) Vize organizace a strategický plán rozvoje - strategie školy je průběžně komunikována se zaměstnanci, je 

transparentní, vychází z analýz předchozího období i ze zprávy ČŠI.  

2. Spolupráce se zřizovatelem  

a, b) Kvalita předkládaných materiálů do RM a dodržování termínů daných zřizovatelem 

Do RM předkládáme materiály dle schválených Pravidel zřizovatele pro PO, která dodržujeme. Případné připomínky 

vždy akceptujeme a zohledníme. 

c) Zohlednění závěrů kontrol  

Zaměstnanci jsou na pravidelných provozních poradách a pedagogických radách informováni o chodu organizace i 

všech externích kontrolách, Školská rada i zřizovatel také. 

d) Vlastní hodnocení školy 

- probíhá na pedagogických radách a poradách, škola se účastní mnoha testování 

e) Vzájemná komunikace a informovanost zřizovatele.  
- obě strany spolu vzájemně komunikují a spolupracují v projektech garantovaných městem, kde ředitel, zástupci, 

ekonomka i další jsou členy přípravných a projektových týmů 

3. Mimoškolní aktivity a komunikace s rodiči a veřejností 

a) Spolupráce s rodičovskou a odbornou veřejností – setkání, vernisáže, účast na akcích.  

b) Propagace aktivit 

- funguje osvědčený informační systém, pravidelné využívání publikačních možností v tisku, na vývěsních plochách, 

na webových stránkách a ve školním kalendáři 

c) Spolupráce mezi PO města a ostatními organizacemi.  
- škola spolupracuje se ZŠ I SŠ v oblasti sdílení zkušeností, příkladů dobré praxe, soutěží, kroužků, viz. Výroční 

zpráva – část Partneři školy, jsme metodickým centrem žákovských parlamentů pro Kraj Vysočina, věnujeme se  

dlouhodobé mezinárodní spolupráci. 

d) Mimoškolní aktivity, zapojení školy do projektů ve školním roce 2022/ 2023  

V rámci Operačního programu VVV - Šablony III. realizován projekt s názvem „Nespočetné cesty “. Zaměřený na 

podporu vzdělávání formou projektových dnů, tandemové výuky a na personální šablony - školní psycholog a 

speciální pedagog. Projekt byl ukončen 31.12.2022.  

Od 1.1.2023 byl zahájen projekt s názvem „Labyrint našeho světa“ z nového Operačního programu JAK Šablony I. 

podporující další vzdělávání pracovníků, žáky ohrožené školním neúspěchem a v personálních šablonách podpora 

školního psychologa, speciálního pedagoga, a nově sociálního pedagoga.  

Pokračující několikaletý projekt Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina byl ukončen 30.6.2023. Navazujícím 

projektem  obědů zdarma pro žáky  je poskytovatel prostředků Nadace W4W.  

Projekt s názvem „Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina - Učíme se ze života pro život II “. 

Zaměřený na ověřování materiálů ve výuce a nákup vybavení. Projekt ukončen také 30.6.2023.  

Škola jako úspěšný realizátor grantových programů Šablony III., Čisté hřiště, IKAP II. a dalších získává prostředky 

pro žáky i provoz školy.  

   



Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

z a  š k o l n í  r o k  2 0 2 2  - 2 0 2 3  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

Základní škola Žďár nad Sázavou 

Švermova 4 

 

 
 

 

 

www.4zszdar.cz 



 

 

2 

 

Základní údaje 

 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 

 

IČO: 43380123     IZO:  102 943 354 

 

Adresa:  Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4,  

Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 

Telefon: ředitel     566 503 963 

zástupci ředitele   566 503 967 

  sekretariát    566 503 961  

ekonomka    566 503 964 

  školní družina    566 503 985 

  školní jídelna    566 503 994 

  škola zámek    566 624 492 

  e-mail     skola@4zszdar.cz 

       info@zameckaskola.cz 

 

 

Zařazení do sítě škol 
 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy. 

Od 1. 9. 1998 je škola zařazena do sítě škol s názvem: Základní škola Žďár nad Sázavou, 

Švermova 4. 

Zřizovatelem je Město Žďár nad Sázavou. V právních vztazích škola vystupuje svým jménem 

a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

 

 

Jejími součástmi jsou: 

 Základní škola 799 žáků IZO 102 943 354 

 Školní družina  217 žáků IZO 119 400 421 

 Školní jídelna  760 jídel IZO 103 143 289 

 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 je plně organizovaná škola, 5 tříd  

1. stupně je umístěno na odloučeném pracovišti Zámek 4. Současná kapacita školy je 880 

žáků, kapacita školní družiny 217 žáků. Školní jídelna nabízí možnost až 1500 obědů denně. 

 Škola byla založena roku 1974, je zapojena do mnohých aktivit a přínosných projektů. 

Ze specializovaných hokejových tříd, které byly na škole, vyšlo mnoho reprezentantů, celou 

devítiletou školní docházkou v naší škole prošla i naše olympijská vítězka a světová 

rekordmanka Martina Sáblíková. Jsme žádanou školou, už od roku 1985 nabízíme třídu 

s rozšířenou výukou matematiky. Výuka se zde zaměřuje na rozvoj logického myšlení žáků a 

výrazně přispívá k celkovému rozvoji osobnosti žáka, rozvoji talentů a bezproblémovému 

zvládnutí přijetí na vybrané střední školy.  

Značnou péči věnujeme nejen talentovaným dětem, ale zároveň pečujeme o žáky se 

specifickými poruchami učení a chování i o žáky tělesně postižené, kteří jsou integrováni do 

běžných tříd. V této i jiných oblastech spolupracujeme s externími odborníky a spřízněnými 



 

 

3 

 

školami a aktivně využíváme a zapojujeme se do programů nabízených naším zřizovatelem 

Městem Žďár nad Sázavou a Krajem Vysočina. 

 

RŮZNÉ CESTY -  SPOLEČNÝ CÍL je mottem naší školy. 

 

 Vize naší školy: 

■ Navození pozitivního vnímání života a světa jako celku 

■ Podpora spontánnosti, tělesné pohody, zájmů, různorodého zaměření aktivit 

■ Podpora sounáležitosti, přátelství, pomoci, solidarity s ostatními 

■ Poskytnutí kvalitních základů vzdělání 

■ Rozvoj individuality jednotlivce s pocitem sounáležitosti ke kolektivu, 

respektování osobnosti 

■ Zvyšování zdravého sebevědomí a sebehodnocení každého žáka 

■ Pomoc, podpora a kooperace postupně vytlačující násilí, bezohlednost, 

sobectví, hrubost, agresivitu 

■ Podporovat stále dokonalejší chápání okolního světa, povzbuzovat chuť 

k učení, zájem poznávat nové a objevovat neznámé 

■ Rozvíjet schopnost samostatně přemýšlet a rozhodovat se, rozvíjet všechny 

kreativní schopnosti žáků, jejich fantazii, zájmy a nadání 

■ Žáky handicapované zapojovat do běžného školního života bez výjimky 

■ Poskytovat dítěti možnost poznávat takové hodnoty, jako je nedotknutelnost 

lidských práv, individuální svoboda, stejná hodnota a rovnost všech lidí, 

soucítění a solidarita se slabými a ohroženými, péče o druhé a ohled na jiné 

■ Přispívat k předání kulturního dědictví, jeho hodnot, tradic, jazyka a poznání 

svého města 

■ Vést žáky k zájmu podílet se na společném životě a činnostech ve škole i 

v rodině 

■ Vést žáky k poznání, že mohou svou životní situaci ovlivňovat  

 

 

 

 



 

 

4 

 

Vybavení školy 
 

Ve školním roce 2022 - 2023 měla naše škola 37 tříd, které jsou umístěny ve 2 budovách 

- Švermova 4 a Zámek 4. Všichni žáci se vyučují podle našeho školního vzdělávacího programu 

RŮZNÉ CESTY - SPOLEČNÝ CÍL.  Na 2. stupni pracují třídy „B“, což jsou třídy s rozšířenou 

výukou matematiky. 

  

Na zámecké škole výuka probíhá v pěti třídách 1. stupně. Ve škole funguje školní 

družina, žákovská knihovna, školní jídelna a ke sportovnímu vyžití sloužil školní dvorek. 

  

  V budově Švermova 4 žáci pracují v kmenových třídách a moderních odborných 

učebnách výpočetní techniky (tři učebny a jedna s notebooky tzv. létající), v učebnách 

anglického a německého jazyka, pracovnách přírodopisu, fyziky, chemie, výtvarné výchovy, 

v učebně zeměpisu, ve cvičné kuchyni a v pracovně hudební výchovy.  

           Žáci mají k dispozici čítárnu s hernou. Ke sportovnímu vyžití a výuce slouží dvě 

tělocvičny, malá posilovna a prostory ke hře stolního tenisu. Praktické dovednosti získávají při 

práci v dílnách, ve skleníku i na hodně redukovaném, ale nově zrenovovaném, školním 

pozemku.  

Nový školní sportovní areál je plně využíván všemi žáky základní školy, družinou i sousední 

mateřskou školou v době od 7,30 do 16,00 hodin. Poté je umožněno jeho využívání nahlášeným 

sportovním skupinám i jednotlivcům, čehož využívají k tréninku mladí fotbalisté, košíkáři, 

hokejisté, florbalisté, atleti i další.  

V sobotu a neděli dopoledne i odpoledne byl areál zpřístupněn veřejnosti bez potřeby 

předchozího nahlášení. 

Dle možností obsluhy a počasí jsme nabízeli ve všední dny během prázdnin otevřený školní 

bufet a sociální zařízení s přístupem od hřiště. 

           V hale školy se nachází zázemí pro školníka, kabinet školního psychologa a speciálního 

pedagoga, učebna pro externí výuku anglického jazyka. V suterénu je otevřený nový školní 

bufet, který nabízí svačiny, drobné potraviny, ovocné misky, je zde možno zakoupit nápoje, 

takže děti mohou dodržovat bez problémů pitný režim, dále si žáci mohou koupit i drobné 

papírnické věci. Do suterénních prostor jsou umístěny i herny školní družiny, která variabilně 

využívá nové prostory školní zahrady i s výběhem ke skleníku. Součástí tohoto prostoru jsou i 

dvě malé venkovní přírodní učebny a jezírko. 

 

Některé z dalších nabídek školy pro žáky: 

 

• kvalitní vybavení a individuální přístup na obou našich pracovištích -  Švermova 4 a 

Zámek 4 

• využívání prostředí TEAMS učiteli, žáky, rodiči i externími spolupracovníky 

• spolupráce s firmami v rámci polytechnického vzdělávání 

• zapojení do projektů města, kraje i celostátních nabídek 

• harmonizační dny pro 6. ročník 

• preventivní programy, které zabezpečují certifikovaní učitelé ve spolupráci s 

organizacemi, Městskou policií i externisty  



 

 

5 

 

• poradenské pracoviště školního psychologa 

• navázání na program „ Hodina pohybu navíc“ v rámci ŠD sportovním kroužkem 

vedeným certifikovaným trenérem 

• organizované soutěže sportovní, přírodovědné, hudební, výtvarné a další 

• olympiády, lyžařské závody, plavecké štafety, vybíjená, házená, fotbal, šprtec, 

florbal, basketbal a další 

• lezecká stěna, která je využívaná v rámci hodin TV i k volnočasovým aktivitám  

• týdenní lyžařský kurz pro žáky 8. tříd s možností výběru (sjezd, snowboard, běh) 

• zájmové kroužky (Sportovní hry, Horolezecký kroužek, kroužek ČJ a M) 

• plavecká výuka 

• výuka bruslení na ZS 

• malování s výtvarnicí 

• besedy v knihovně 

• výměnný program pro žáky i učitele s družební školou v Polsku 

• individuální péči o žáky se specifickými poruchami učení 

• možnost doučování 

• výuka náboženství 

• volnočasová jazyková výuka od 1. ročníku  

• placená přípravka k přijímacím zkouškám z českého jazyka a matematiky pro žáky 

9. tříd 

• Žákovský parlament a Ekotým – příležitost pro aktivní, zodpovědné a kreativní žáky 

• závěrečné zkoušky 9. ročníku  

 

 

  



 

 

6 

 

 

 
 

Školní parlament 
 

Od roku 2012 pracuje ve škole školní parlament, jehož prostřednictvím se žáci podílejí 

na řízení školy. Dávají podněty a připomínky k životu a organizaci školy, navrhují a sami 

organizují své vlastní projekty a školní akce - Ponocování ve škole, Adventní kalendář, 

Valentárium a další. Aktivity jsou prezentovány i ve školním kalendáři a na krajském setkání 

ŽP. 

Škola byla vybrána v Kraji Vysočina do projektu Centra pro demokratické učení – SOS 

žákovské parlamenty. Spolu se ZŠ Dobronín jsme se stali metodickým centrem a pomocníkem 

ostatním školám kraje.  

O roli školního parlamentu píšeme podrobněji níže v části prevence. 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce s rodiči 
 

Informovanost rodičů o plánování, průběhu a výsledcích vzdělávání žáků 

Rodiče jsou o průběhu vzdělávání žáků informováni průběžně mimo jiné na třídních 

schůzkách nebo konzultacích s jednotlivými vyučujícími, časté byly i individuální osobní 

konzultace. Podněty rodičů využíváme ke zlepšení všech forem komunikace i webových 

stránek školy. Dobrá komunikace s rodiči je jedním z hlavních cílů školy a má na naší škole 

dlouholetou tradici. Pokládáme ji za zásadní pro realizaci školního vzdělávacího programu. 

Zapojení rodičů do procesu vzdělávání jejich dětí není možné bez kvalitní vzájemné 

komunikace dosáhnout. Také zásadní je průběžná informovanost, která ale často naráží na 

problém v tom, že musíme podávat informace ucelené a v souvislostech. Z čehož někdy plyne 

určité a rodiči připomínkované pozdržení předávání informací. 

 Spolupráce s rodiči získala zcela nový rozměr, kontakty se zintenzivnily, hledali jsme 

nové cesty spolupráce, modifikovali je a přizpůsobovali na základě nových pokynů z MŠMT i 

na základě každodenních zkušeností.  

Odměnou bylo zdárné ukončení školního roku bez jakýchkoliv problémů a mnohé 

pochvalné maily, dopisy a poděkování za spolupráci a vstřícnost od rodičů.  



 

 

7 

 

Školská rada, Spolek rodičů a Klub rodičů  
 

Zájmem školy je, aby v podmínkách platnosti nové školské legislativy byly Školská 

rada a Spolek rodičů nejen pomocníkem naší práce, ale aby nadále přinášely podněty pro 

činnost školy.  

Školská rada se pravidelně schází a předává zřizovateli zásadní informace o chodu, 

směřování a atmosféře školy, vyjadřuje se k zásadním věcem – hospodaření školy, úspěšnosti 

žáků, zájem veřejnosti o školu i aktivity navenek. Projednává, připomínkuje a schvaluje 

nejdůležitější dokumenty příspěvkové organizace. 

Sdružení rodičů se přetransformovalo na Spolek rodičů a přátel Švermova 4 a Klub 

rodičů školy Zámek. Obě sdružení, spolek i klub rodičů, se aktivně zabývají děním na škole a 

vybranými finančními prostředky (nové příspěvky se nevybíraly a čerpalo se z rezervy 

z minulého roku) podporují rozmanité aktivity učitelů a žáků, účast na celostátních soutěžích, 

zabezpečení projektů a přehlídek, ale především vydání nejvýznamnějšího informačního a 

prezentačního materiálu školy – školního kalendáře.   

 

Partneři školy 
 

Nejdůležitějším partnerem školy je náš zřizovatel, Město Žďár nad Sázavou. Škola 

spolupracuje s mnoha institucemi a osobnostmi, které odborně podporují rozvoj školy, její 

vzdělávací program a její evaluaci, například NIDV, Vysočina Education a další. Dále mezi 

partnery patří: PPP, Charita, SPC, PO Knihovna M. J. Sychry, PO MŠ, PO Kultura, ZUŠ, správa 

CHKO, Zámek Dr. Kinského, Lesy ČR, PO Active, Policie ČR, Městská policie, Hasiči 

Vysočina a mnohá další sdružení. 

 

Organizační schéma školy 
 

Poradní orgány ředitele školy:  
     

• pedagogická rada 

• vedení školy 

• rozšířené vedení 

• preventivní tým 

• žákovský parlament 

 



 

 

8 

 

Vedení školy 
 

 

 

 

 

 

 

Samosprávné orgány 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozní zabezpečení školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 

 

 

 

 

 

Výchovně-vzdělávací činnost 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

ředitel školy:    Jaroslav Ptáček 

statutární zástupce:  Jarmila Hrdinová  

zástupce ředitele pro 1. stupeň: Jarmila Hrdinová 

zástupce ředitele pro 2. stupeň: Erik Berger                                                 

výbor odborové organizace: Ilona Trojanová - předsedkyně, Milan 

Prokop, Ivona Veselská, Jarmila Ohrazdová, Jarmila Hrdinová, Blanka 

Kupcová 

předsedkyně SRPŠ a Klubu rodičů: Lenka Bukáčková a Jana Jurková 

předsedkyně školské rady: Eva Kociánová 

školská rada: Eva Kociánová, Marek Koudela, Rostislav Dvořák, Petr 

Sedlák, Pavla Tomanová, Petr Staněk,  

ekonomka školy:               Dominika Paulová   

mzdová účetní:    Lea Slámová 

administrativní pracovnice a sekretářka: Pavla Řeháčková 

školník:     Milan Šulc 

inventarizační komise: seznam členů i zařazení dle příkazu ŘŠ u 

ekonomky školy 

evidence žáků na PC:     Pavla Řeháčková 

požární preventista:  Milan Šulc, Hana Olšiaková 

správce školní lékárny: Pavla Řeháčková, Hana Olšiaková 

evidence úrazů:  Pavla Řeháčková 

vedoucí střediska Zámek: 1. - 5. roč.  Hana Olšiaková  

 

výchovný poradce: Simona Kirchnerová, Jindra Bajerová 

správce sítě PC:  Martin Čumpl 

metodik prevence:  Jitka Holemářová 

koordinátor EVVO:  Hana Bořilová, Hana Štorková 

koordinátor ŠVP:                  Pavla Porubská, Iva Bubláková 



 

 

9 

 

Zaměstnanci školy 2022-2023 
Pedagogický sbor 

Ptáček Jaroslav, PaedDr. ředitel  566 503 963 reditel@4zszdar.cz  

1.Stupeň 

Hrdinová Jarmila, Mgr. zástupce ředitele 566 503 967 hrdinova@4zszdar.cz  

Bednář Roman, Mgr.   566 503 967 bednar@4zszdar.cz 

Bergerová Klára, Mgr. 3.A 566 503 973 bergerova@4zszdar.cz  

Bořilová Hana, Mgr. 1.A 566 503 973 borilova@4zszdar.cz  

Hortová Jarmila, Mgr.   566 503 966 hortova@4zszdar.cz  

Juhošová Ivona, Mgr. 4.A 566 503 974 juhosova@4zszdar.cz  

Kirchnerová Simona, Mgr. 4.B 566 503 974 kirchnerova@4zszdar.cz  

  výchovná poradkyně 739 433 973   

Kosová Dita, Mgr. 2.B 566 503 966 kosova@4zszdar.cz 

Koudela Marek, Mgr. 4.C 566 503 966 koudela@4zszdar.cz  

Kozáková Markéta, Mgr. 5.B 566 503 974 kozakova@4zszdar.cz  

Kvapilová Jitka, Mgr. 2.A 566 503 973 kvapilova@4zszdar.cz  

Marčáková Veronika, Mgr. 2.C 566 503 973 marcakova@4zszdar.cz  

Müllerová Radka, Mgr.  1.B 566 503 974 mullerova@4zszdar.cz  

Ohrazdová Jarmila,Mgr. 5.A 566 503 973 ohrazdova@4zszdar.cz  

Polcarová Ilona, Mgr.   566 503 974 polcarova@4zszdar.cz  

Prokopová Zlatuše, Mgr. 3.B 566 503 974 prokopova@4zszdar.cz  

Trojánková Martina, Mgr. 3.C 566 503 974 trojankova@4zszdar.cz  

Veselá Vladimíra, Mgr. 5.C 566 503 973 vesela@4zszdar.cz  

Veselská Ivona, Mgr. 1.C 566 503 974 veselska@4zszdar.cz  

    
Zámek  

Drahotská Zdena, Mgr. 3.Z 566 624 492 info@zameckaskola.cz  

Klementová Iveta, Mgr. 1.Z 566 624 492 info@zameckaskola.cz  

Olšiaková Hana, Mgr. 2.Z 566 624 492 info@zameckaskola.cz  

Porubská Pavla, Mgr. 4.Z 566 624 492 info@zameckaskola.cz  

Strnadová Helena, Mgr. 5.Z 566 624 492 info@zameckaskola.cz  

    
2. Stupeň 

Berger Erik, Mgr. zástupce ředitele, 9.D 566 503 967 berger@4zszdar.cz  

Bajerová Jindra, PhDr. 8.E 566 503 981 bajerova@4zszdar.cz  

  výchovná poradkyně 730 519 284   

Bártová Martina, Mgr. 6.A 566 503 977 bartova@4zszdar.cz  

Bláhová Monika, Mgr.    566 503 980 blahova@4zszdar.cz  

Bubláková Iva, Mgr.   566 503 966 bublakova@4zszdar.cz  

Čumpl Martin, Mgr. správce PC, 9.C 566 503 980 cumpl@4zszdar.cz  

Dítětová Dominika, Bc.   566 503 971 ditetova@4zszdar.cz  

Dušek František, MgA.   566 503 979 dusek@4zszdar.cz  

Holemářová Jitka, Mgr. 8.D 566 503 972 holemarova@4zszdar.cz  

Janů Lenka, Mgr. 6.B 566 503 968 janu@4zszdar.cz  

Jaitnerová Hana, Bc.   566 503 966 jaitnerova@4zszdar.cz  

Kachlíková Milada, Mgr. 8.B 566 503 969 kachlikova@4zszdar.cz  

Kociánová Eva, Mgr.   566 503 967 kocianova@4zszdar.cz  

Kubíková Jana, Mgr. 9.A 566 503 971 kubikova@4zszdar.cz  

Myslivcová Dagmar, Mgr. 8.C 566 503 977 myslivcova@4zszdar.cz  

Novotná Kateřina, Mgr. 7.C 566 503 977 novotna@4zszdar.cz  

Paulová Dominika, Ing.   566 503 964 paulova@4zszdar.cz  

Prokop Milan,  Mgr. 8.A 566 503 980 prokop@4zszdar.cz  

mailto:reditel@4zszdar.cz
mailto:hrdinova@4zszdar.cz
mailto:bednar@4zszdar.cz
mailto:bergerova@4zszdar.cz
mailto:borilova@4zszdar.cz
mailto:hortova@4zszdar.cz
mailto:juhosova@4zszdar.cz
mailto:kirchnerova@4zszdar.cz
mailto:kosova@4zszdar.cz
mailto:koudela@4zszdar.cz
mailto:kozakova@4zszdar.cz
mailto:kvapilova@4zszdar.cz
mailto:marcakova@4zszdar.cz
mailto:mullerova@4zszdar.cz
mailto:ohrazdova@4zszdar.cz
mailto:polcarova@4zszdar.cz
mailto:prokopova@4zszdar.cz
mailto:trojankova@4zszdar.cz
mailto:vesela@4zszdar.cz
mailto:veselska@4zszdar.cz
mailto:info@zameckaskola.cz
mailto:info@zameckaskola.cz
mailto:info@zameckaskola.cz
mailto:info@zameckaskola.cz
mailto:info@zameckaskola.cz
mailto:berger@4zszdar.cz
mailto:bajerova@4zszdar.cz
mailto:bartova@4zszdar.cz
mailto:precechtelova@4zszdar.cz
mailto:bublakova@4zszdar.cz
mailto:cumpl@4zszdar.cz
mailto:ditetova@4zszdar.cz
mailto:dusek@4zszdar.cz
mailto:holemarova@4zszdar.cz
mailto:janu@4zszdar.cz
mailto:jaitnerova@4zszdar.cz
mailto:kachlikova@4zszdar.cz
mailto:kocianova@4zszdar.cz
mailto:kubikova@4zszdar.cz
mailto:bajerova@4zszdar.cz
mailto:precechtelova@4zszdar.cz
mailto:paulova@4zszdar.cz
mailto:prokop@4zszdar.cz


 

 

10 

 

Sedlák Jiří, Mgr. 9.B 566 503 965 sedlak@4zszdar.cz 

Sláma Miloš, Mgr. 6.C 566 503 968 slama@4zszdar.cz 

Smažilová Jitka, Mgr.   566 503 969 smazilova@4zszdar.cz  

Strážnický Ivan, Mgr.   566 503 977 straznicky@4zszdar.cz  

Suk Miroslav, Mgr.    566 503 980 suk@4zszdar.cz  

Svobodová Alena, Mgr. 7.B 566 503 965 svobodova@4zszdar.cz  

Šimurda Ivo, Mgr.   566 503 972 simurda@4zszdar.cz  

Šimurdová Iva, Mgr.   566 503 972 simurdova@4zszdar.cz  

Štorková Hana, Mgr. 6.D 566 503 969 storkova@4zszdar.cz 

Tomášková Dana, PaedDr. 7.D 566 503 997 tomaskova@4zszdar.cz 

Tomková Ivona, Mgr.   566 503 969 tomkova@4zszdar.cz 

Trojanová Lenka, Mgr.   566 503 965 trojanova@4zszdar.cz  

Valešová Martina,Mgr.et Bc.   566 503 971 valesova@4zszdar.cz  

Večeřa František, Mgr. 7.A 566 503 968 vecera@4zszdar.cz 

    
Asistentky pedagoga 

Albertová Denisa   566 503 968 albertova@4zszdar.cz  

Fialová Markéta   566 503 991 fialova@4zszdar.cz  

Jůdová Markéta   566 503 966 judova@4zszdar.cz  

Přecechtělová Jana   566 503 973 precechtelova@4zszdar.cz  

Sekničková Kateřina   566 503 964 seknickova@4zszdar.cz  

Šorfová Petra   566 503 973 sorfova@4zszdar.cz  

Špinarová Renata   566 503 979 spinarova@4zszdar.cz  

Vyhlídalová Simona   566 503 966 vyhlidalova@4zszdar.cz  

    
Školní družina 

Kupcová Blanka ved. vychovatelka 566 503 978 kupcova@4zszdar.cz  

Goldírová Marika   566 624 492 goldirova@4zszdar.cz  

Hamalová Šárka   566 503 982 hamalova@4zszdar.cz  

Hartlová Hana   566 503 978 hartlova@4zszdar.cz  

Pohlová Zina   566 503 985 pohlova@4zszdar.cz  

Pondělíčková Jana, Mgr.   566 503 983 pondelickova@4zszdar.cz  

Fialová Markéta   566 503 982 fialova@4zszdar.cz  

Uhlířová Marie   566 624 492 uhlirova@4zszdar.cz  

Řeháčková Pavla   566 503 961 rehackova@4zszdar.cz  

Další kontakty 

Paulová Dominika, Ing. ekonomka 566 503 964 paulova@4zszdar.cz  

Šulc Milan školník 566 503 987 sulc@4zszdar.cz 

Apolínová Jana    školnice Zámek 566 624 492  
Kulhánek Zdeněk, PhDr. psycholog 566 503 976 kulhanek@4zszdar.cz  

Řeháčková Pavla referentka 566 503 961 rehackova@4zszdar.cz  

Slámová Lea, Ing. mzdová účetní 566 503 962 slamova@4zszdar.cz  

Trojáková Alena 
vedoucí školní 

jídelny 566 503 994 trojakova@4zszdar.cz 

Gruntová Vladimíra bufet 566 503 995 gruntova@4zszdar.cz 

sborovna 1.stupně   566 503 974   

     
www.4zszdar.cz ID DS  : su2mqk5  skola@4zszdar.cz  

číslo účtu: 701 909 604/0600 IČO:43380123   
 

 

 

mailto:sedlak@4zszdar.cz
mailto:slama@4zszdar.cz
mailto:smazilova@4zszdar.cz
mailto:straznicky@4zszdar.cz
mailto:suk@4zszdar.cz
mailto:svobodova@4zszdar.cz
mailto:simurda@4zszdar.cz
mailto:simurdova@4zszdar.cz
mailto:storkova@4zszdar.cz
mailto:tomaskova@4zszdar.cz
mailto:tomkova@4zszdar.cz
mailto:trojanova@4zszdar.cz
mailto:valesova@4zszdar.cz
mailto:vecera@4zszdar.cz
mailto:albertova@4zszdar.cz
mailto:fialova@4zszdar.cz
mailto:judova@4zszdar.cz
mailto:precechtelova@4zszdar.cz
mailto:seknickova@4zszdar.cz
mailto:sorfova@4zszdar.cz
mailto:spinarova@4zszdar.cz
mailto:vyhlidalova@4zszdar.cz
mailto:kupcova@4zszdar.cz
mailto:goldirova@4zszdar.cz
mailto:hamalova@4zszdar.cz
mailto:hartlova@4zszdar.cz
mailto:pohlova@4zszdar.cz
mailto:pondelickova@4zszdar.cz
mailto:fialova@4zszdar.cz
mailto:uhlirova@4zszdar.cz
mailto:rehackova@4zszdar.cz
mailto:paulova@4zszdar.cz
mailto:kulhanek@4zszdar.cz
mailto:rehackova@4zszdar.cz
mailto:slamova@4zszdar.cz
mailto:skola@4zszdar.cz


 

 

11 

 

0

5

10

15

20

25

30

Do 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více celkem

Pedagogičtí pracovnící - věkové složení

počet osob

0

5

10

15

20

25

30

Do 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více celkem

Ostatní pracovníci - věkové složení

počet osob

Diagnóza personálních dat (stav k 30. 6. 2023) 
 

Ve spolupráci s odborovou organizací provádíme vyváženou personální politiku. Její 

podstatou je stálá komunikace se všemi zaměstnanci, motivační pohovory všech s vedením 

školy, nastavení transparentních podmínek. Začínajícím pedagogům, vychovatelům i 

asistentům umožňujeme v rámci jejich studia či rekvalifikace odbornou praxi, především 

z jejich řad poté můžeme citlivě doplňovat pedagogický sbor při odchodech do důchodu. 

 

Věková struktura        
 

Pedagogičtí pracovníci 

                       

věk Do 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více celkem 

počet osob 0 5 12 18 24 14 73 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní zaměstnanci 

 

věk Do 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více celkem 

počet osob 0 0 1 11 11 2 25 

 

 



 

 

12 

 

82%

18%

Učitelé

žen mužů

84%

16%

Ostatní zaměstnanci

žen mužů

Složení podle pohlaví 

 

Pedagogičtí pracovníci 
               

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní zaměstnanci 

  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLAVNÍ CÍLE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022 - 2023 
 

Vycházely ze strategického plánu, který si v uplynulém období vedení školy vytyčilo, 

ale cíle byly modifikovány dle úrovně žáků po školním roce v nouzovém stavu.  

Strategické cíle na školní rok vyplynuly z porad pracovních týmů, závěrů hodnocení 

ČŠI, ze seminářů, z diskuzí v rámci poradních orgánů ředitele školy, ze stálého vzdělávání 

vedení školy v rámci projektů, ve kterých je škola zapojena. Dali jsme si především tyto úkoly: 

žen 60 

mužů 13 

žen 21 

mužů 4 



 

 

13 

 

• Zabezpečit materiálově, vědomostně, znalostně i kompetenčně maximum možného 

pro výuku 

• Vytvořit maximálně vstřícné podmínky pro přijetí žáků ze zahraničí 

• Rozšiřovat nabídky vzdělávání a nadstandardních aktivit  

• Spolupráce v týmu, kde má každý své místo v chodu organizace ve standardních i 

nestandardních podmínkách 

• Budování image školy a její propagace v rámci města i regionu  

• Školní vzdělávací program jako živý dokument  

• Realizace projektů 

• Metodická spolupráce s odloučeným pracovištěm ZÁMEK v mnoha oblastech 

o pravidelné měsíční informace pro rodiče o akcích a aktivitách školy 

o realizace společných projektů, výměna zkušeností POHYBEM KE ZDRAVÍ,                             

ADVENT, BESÍDKA – vánoční vystoupení pro rodiče,                                 

LYŽAŘSKÉ  ZÁVODY, ZÁVODY NA BRUSLÍCH 

o SRPŠ, Rodičovská rada a Klub rodičů Zámek – vzájemná spolupráce  

o návštěva Horáckého divadla Jihlava a Městského divadla Žďár nad Sázavou 

o sběr pomerančové kůry, hliníku  

o spolupráce s MŠ, farností, IC a Infocentrem Zámek, spolupráce s ostatními 

základními školami 

 

  Splnění těchto cílů je důležitý a nepřetržitý úkol, je základem úspěchu pro další činnost 

školy. Máme stabilizovaný učitelský sbor, který má dostatečné zkušenosti, prostředí je 

nastaveno ke spolupráci a nepřetržité výměně informací, podnětů a nových metodických 

postupů. Nevýhodou pro ještě užší spolupráci v týmu je to, že 1. a 2. stupeň mají oddělené 

pavilony a zámecká škola, která je naší součástí, je od těchto budov vzdálená zhruba 2 km. 

Celkový počet zaměstnanců, kterých je 93, vyžaduje vyvážený a individuální přístup.   
 

Prezentace školy se účastní všichni zaměstnanci školy, naší snahou je školu neustále 

přibližovat veřejnosti. Některé z aktivit v této oblasti: 

 

• Vydání a prezentace školního kalendáře – informační i propagační médium 

s přehledem a harmonogramem školních akcí včetně bohaté fotodokumentace 

• Prezentace v tisku - ukázky dobré praxe – rozvíjení manuálních dovedností 

v hodinách pracovních činností, spolupráce s firmami ve vybavení a zabezpečení 

materiálem 

• Prezentace školy mezi učitelskou veřejností prostřednictvím učitelů, kteří jsou 

zapojeni do aktivit na okresní, krajské i celostátní úrovni 

• Rozšiřování a aktualizace našich webových stránek 

 

 

 



 

 

14 

 

 

1. Oblast školního vzdělávacího programu 
 

Hlavním úkolem školního roku bylo plnění cílů našeho školního vzdělávacího programu 

Různé cesty – společný cíl, jeho zdokonalování a inovace. 

 

Dílčí úkoly: 

 

• Rozvoj osobnosti a individuality žáka s cílem vychovat odpovědného občana 

demokratické společnosti 

• Vytváření pozitivního vztahu každého žáka ke vzdělávání a motivace 

k celoživotnímu vzdělávání 

• Vyhledávání různých cest ke vzdělávání a využívání nových metod výuky 

• Vedení žáků k objevování prostřednictvím problémového vyučování, zaměření na 

propojenost, trvalost a použitelnost poznatků pro život 

• Vytváření pozitivního klimatu ve škole 

 

2. Realizace projektů a pokračování v projektech 

 

Škola je velmi úspěšným žadatelem a realizátorem grantových programů.  

 

Realizované projekty ve školním roce 2022/2023 podpořené z evropských fondů:  

 

V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání uzavírá trilogii projektů 

Šablon projekt s názvem „Nespočetné cesty “, reg.č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018272. 

Poskytovatelem dotace je MŠMT a doba realizace projektu od 1.1. 2021 do 31.12.2022.  

 

       Aktivity projektu byly zaměřeny na:  

       • Vzájemné setkávání a sdílení zkušeností pedagogů, vzdělávání k výkonu  

       specializované činnosti koordinace v oblasti ICT  

       • Tandemovou výuku  

       • Realizaci projektových dnů ve škole  

       • Personální posílení o školního psychologa a speciálního pedagoga.  

 

Pokračuje projekt Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina v rámci Operačního programu 

potravinové pomoci a materiální pomoci, poskytovatelem dotace je MPSV. Potravinová 

pomoc je poskytována ve formě stravy v zařízeních školního stravování a je určena jako 

pomoc žákům ze sociálně slabších rodin, kteří navštěvují vzdělání v rámci povinné školní 

docházky na základní škole.  

 

Škola je zapojena i do následného projektu Kraje Vysočina pod názvem „Učíme se ze života 

pro život II. “. V rámci projektu pokračují aktivity zaměřené na využívání aktivizačních a 

transferových nástrojů ve výuce, kariérové poradenství a spolupráce s dalšími partnery 

projektu.  

Z projektu jsme pořídili i nové vybavení do výuky.  

 



 

 

15 

 

MAP III., do kterého je naše také zapojena, je zaměřen na evaluaci projektu. Aktuálně se 

připravuje MAP IV. 

 

 

Přehled našeho čerpání prostředků v rámci Šablon  

 

Šablony I., realizován projekt s názvem „Podpora vzdělávání cestou inkluze“, 

Aktivity projektu byly zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemné setkávání a sdílení zkušeností 

pedagogů, personální posílení o školního psychologa a speciálního pedagoga. 

 

Šablony II, projekt s názvem „MOZAIKA příležitostí “ 

Aktivity projektu byly zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřených na podporu matematické 

gramotnosti, kariérové vzdělávání a cizí jazyky, vzdělávání k výkonu specializované činnosti 

koordinace v oblasti ICT, vzájemné setkávání a sdílení zkušeností pedagogů, na tandemovou 

výuku a realizaci projektových dnů s přírodní a výtvarnou tématikou, podporou čtenářské 

gramotnosti, dále personální posílení o školního psychologa a speciálního pedagoga. 

 

Šablony III, s názvem „Nespočetné cesty”. I nadále byly podporovány personální šablony, 

osobnostně profesní rozvoj pedagogů a společné vzdělávání žáků za podpory rozvoje klíčových 

kompetencí v různých vzdělávacích oblastech a oborech školního kurikula. 

Díky spolupráci pedagogů v tandemové výuce se zlepšila kvality výuky, pozitivní vliv měla na 

výsledky žáků, na každodenní práci při vzdělávání a výchově žáků, vzájemné výměny 

zkušeností mezi pedagogy z různých škol. Vedení projektové výuky, která povede k rozvoji 

kompetencí (znalostí, dovedností, postojů) žáků se zaměřujeme na témata polytechnického a 

environmentálního vzdělávání, na podporu podnikavosti, kreativity a logického myšlení. 

Šablony I., II. a III. už jsou ukončené aktivity. 

 
 
Od 1.1.2023 jsme zahájili realizaci projektu „Labyrint našeho světa“ z nového operačního 

programu Jan Amos Komenský (OP JAK) ve zjednodušeném vykazování. 

I z tohoto projektu podporujeme personální šablony – speciálního a sociálního pedagoga, 

psychologa, kariérové poradce. V rámci DVPP je možné zařadit i vzdělávání pro 

nepedagogické pracovníky, dále je podpora zaměřena na inovativní vzdělávání (tandemová a 

projektová výuka) a spolupráci pedagogů. 

Realizace projektu je schválena od 1.1.2023 do 31.12.2024. 

 

Další projekty, ve kterých figurujeme a čerpáme dotace 

 

Naše škola je zapojená na následujících aktivit: 

- EKO škola 

- CEDU – centrum demokratického učení – určená škola pro metodické vedení 

ostatních 

- Zdravá škola 

- Ovoce a mléko do škol – byl pokryt 1. i 2. stupeň, v současné době 1. stupeň 

- Potravinová pomoc dětem je poskytována ve formě stravy v zařízení školního 

stravování a je určena jako pomoc žákům ze sociálně slabších rodin 

- Kluby a kroužky 



 

 

16 

 

- Mladý občánek – tvůrci školního časopisu 

- Paměť národa – rozhovory s vytipovanými osobami, zpracování a prezentace  

- Návštěva jiných škol v rámci projektu Vysočina Education - inspirace 

- Kariérové poradenství – dva pedagogové v rámci projektu Vysočina Education mají i 

metodické a koordinační úkoly 

- Příhraniční a zahraniční spolupráce - rámci projektu Interreg od Vysočina Education 

zapojeni učitelé a jejich cesty do Rakouska a Finska dle stanoveného programu a 

úkolů 

- Výjezdní aktivity v rámci školních projektů – jsou připraveny, zařazeny do výuky   

- Žákovský parlament – metodické centrum pro Kraj Vysočina, organizace 

pravidelných setkání s výměnou zkušeností v Jihlavě 

- Inkluze – projekt na podporu zavádění inkluzivního vzdělávání, zajištěn ve spolupráci 

s městem, kroužky, doučování žáků a kolegiální podpora pedagogických pracovníků 

(nabídka vzdělávání). 

 

3. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 
 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly tyto kontroly: 

 

-  Kraj Vysočina zkontroloval využití dotace poskytnuté z Fondu Vysočiny na Odpady a   

   ekologickou výchovu z roku 2020 a Informační technologie z roku 2021  

-  FSG Finaudit, s.r.o. provedl kontrolu účetní závěrky za rok 2022 

-  Krajská hygienická stanice provedla kontrolu ve školní výdejně na Zámku 

 

 

V průběhu žádné kontroly nebylo zjištěno pochybení v dodržování stanovených pravidel pro 

příspěvkové organizace. O výsledcích a průběhu kontrol je informován zřizovatel.  

Škola se navíc pravidelně zapojuje do inspekčního elektronického šetření. 

 

 

Škola splácí každým rokem návratnou finanční výpomoc na řešení pracovněprávního sporu 

s bývalou zaměstnankyní, kterou organizaci poskytnul zřizovatel, Město Žďár nad Sázavou. 

Některá řízení ještě nejsou uzavřena. Soudní řízení v předmětu žaloby příspěvkové organizace 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 na Ministerstvo spravedlnosti ČR ohledně 

náhrady škody a náhradu nemajetkové újmy z titulu nesprávného úředního postupu pokračuje 

u krajského odvolacího soudu. 

 

  



 

 

17 

 

ŠKOLNÍ ROK   2022 - 2023    

 

1. STUPEŇ       

         

Třída Tř.učitel Celkem  §38 Chlapců Ch Dívek D Asistent 

pedagoga § 

41 

    

1.A Bořilová Hana 24   9   15     

1.B 
Müllerová 

Radka 
25   11   14     

1.C Veselská Ivona 24   9   15     

1.Z 
Klementová 

Iveta 
21   10   11     

  
Celkem 

(Švermova-66) 
94   39   55     

2.A Kvapilová Jitka 26   12   14   Šorfová Petra 

2.B Kosová Dita 19   7   12   
Vyhlídalová 

Sim. 

2.C 
Marčáková 

Veronika 
23   9   14     

2.Z Olšiaková Hana 22   16   6     

  
Celkem 

(Švermova-66) 
90   44   46     

3.A Bergerová Klára 24   9   15     

3.B Popelová Zlatuše 23 1 11 1 12     

3.C 
Trojánková 

Martina 
21   8   13     

3.Z 
Drahotská 

Zdeňka 
13   8   5     

  
Celkem 

(Švermova-68)               
81   36   45     

4.A Juhošová Ivona 22   10   12     

4.B 
Kirchnerová 

Simona 
23   10   13     

4.C Koudela Marek 22   10   12     

4.Z Porubská Pavla 16   12   4     

  
Celkem 

(Švermova-67)               
83   42   41     



 

 

18 

 

5.A 
Ohrazdová 

Jarmila 
23   14   9   

Přecechtělová 

J. 

5.B 
Kozáková 

Markéta 
24   15   9     

5.C Veselá Vladimíra 24   10   14     

5.Z 
Strnadová 

Helena 
24   12   12     

  
Celkem 

(Švermova-68)               
95   51   44     

  
Celkem 

ŠVERMOVA    
344 2   2     3 

  
Celkem  

ZÁMEK    
96             

  Celkem 1. stupeň 443 2 212 2 231   3 

                 2.stupeň  360 1 178 1 184   6 

  ŠKOLA         803 3 390   415   9 

 

 

 

 

 

ZÁJMOVÉ   ÚTVARY  -  2022 - 2023  

Školní 

parlament 

J. Holemářová, K. 

Novotná, M. 

Kozáková 

čítárna středa 
13:30- 

14:30 
2.až 9. ročník 

Ekotým 
H. Bořilová, H. 

Štorková 

cvičná 

kuchyňka 
úterý 

13:30-

13:45 
1.st. 

Tvořivé ruce 
Kateřina 

Sekničková 

učebna 

jazyků 
úterý 

13:30-

15:00 
1.st. 

Kroužek 

horolezectví 
Ivo Šimurda tělocvična  středa 

13:45-

14:45 
2.st. 

Technický 

kroužek 
Alena Svobodová učebna inf. úterý 

13:30 - 

14:30 
7. ročník 

Jazyková 

školička 

Michaela 

Zvěřinová 
učebna č.1 denně od 11:30h 1.st. 

ZÁMEK:           

Sportovní 

kroužek 
Zdenka Drahotská 

tělocvična - 

SOKOL 
úterý 

13:15 - 

14:30 
1.st. 

      



 

 

19 

 

NEPOVINNÝ PŘEDMĚT  -  2022 - 2023  
ŠVERMOVA: VYUČUJÍCÍ         

Náboženství Blažej Hejtmánek        

/Kateřina 

Šalandová 

5.C čtvrtek 13:00-

13:45 

2. a 3. ročník 

Náboženství Martina Cočevová 3.A středa 13:45-

14:30 

4. a 5. ročník 

Náboženství Lenka Šustrová učebna 

jazyků 

středa 14:20-

15:05 

2.st. 

ZÁMEK:           

Náboženství Vladimír Záleský 5.Z středa 12:35-

13:20 

3.C 

Náboženství Klára Bergerová 5.Z středa 12:35-

13:20 

3.C 

 

 

 

 

Kabinety  

Kabinet 1  (Nšh) Mgr. Jarmila Ohrazdová 

Kabinet 2  (Nšt) Mgr. Ivona Juhošová 

Kabinet Tv Mgr. Marek Koudela 

Sborovna a učebna VT 1. stupně Mgr. Martina Trojánková 

Sborovna 1. stupně Mgr. Jitka Kvapilová 

Žákovská knihovna, kabinet pav. C  Mgr. Jarmila Hortová 

Sklad učebnic  Mgr. Vladimíra Veselá 

Kabinet ŠD Blanka Kupcová 

Kabinet Zámek Mgr. Hana Olšiaková, Mgr. Helena Strnadová 

 
Metodická sdružení – MS                                              schůzky 

MS – 1.ročník Mgr. Hana Bořilová  čtvrtek (L týdny) 11:15 třída 1.A 

MS - 2.ročník Mgr. Jitka Kvapilová  čtvrtek (L týdny) 7:00 sborovna 1. st. 

MS – 3.ročník Mgr. Martina Trojánková pátek (1. v měsíci) 7:00 sborovna 1.st. 

MS – 4.ročník Mgr. Ivona Juhošová středa (S týdny) 9:00 kabinet B/I.p 

MS – 5.ročník Mgr. Jarmila Ohrazdová 
středa (poslední v měsíci) 7:25, 13:45 sborovna 

1. st. 

MS - Zámek Mgr. Helena Strnadová úterý (poslední v měsíci) 13:45  kabinet 

MS – ŠD Blanka Kupcová čtvrtek (1.v měsíci)  11:00  1. oddělení ŠD 

 

Třída Třídní učitel Počet  

žáků 

Učebna  

 

Funkce, patronát 

 
Mgr. Simona 

Kirchnerová 
  výchovná poradkyně, knihovna VP 

I.A Mgr. Bořilová Hana 24 B/P/22 koordinátor EVVO,  Ekotým 

I.B Mgr. Müllerová Radka 25 B/I.p/4 
BESIP, preventivní programy PČR, 

zdravotní a dopravní soutěže, zdravotník 



 

 

20 

 

I.C Mgr. Veselská Ivona 24 B/P/19 
divadelní předplatné, metodiky 1. 

stupně, sběr citrusové kůry 

I.Z Mgr. Klementová Iveta 21 Zámek knihovna, projekt Advent 

II.A Mgr. Kvapilová Jitka 24 B/P/14 školní kronika  

II.B Mgr. Kosová Dita 19 C/P/31 šplh, pětiboj, projekt Masopust 

II.C 
Mgr. Marčáková 

Veronika 
23 B/P/19 nástěnka – pav. C, projekt Slepíši 

II.Z Mgr. Olšiaková Hana 22 Zámek 
požární prevence, kronika, Sportovní 

den 

III.A Mgr. Bergerová Klára 24 B/P/15 pěvecké soutěže 

III.B Mgr. Prokopová Zlatuše 23 B/I.p/13 spec. pedagog 

III.C 
Mgr. Trojánková 

Martina 
21 B/I.p/10 

květinová výzdoba – chodby pav.B 

1.patro, Olympijský den 

III.Z Mgr. Drahotská Zdena 13 Zámek Učebnice, projekt Mluvený projev 

IV.A Mgr. Juhošová Ivona 22 B/I.p/12 
sportovní soutěže, projekt Advent, 

Olympijský den 

IV.B 
Mgr. Kirchnerová 

Simona 
22 B/I.p/6 lyžařské závody 

IV.C Mgr. Koudela Marek 22 C/P/15 Školská rada, BOZP, sportovní soutěže 

IV.Z Mgr. Porubská Pavla 16 Zámek 
koordinátor ŠVP, sběr kůry (a papíru), 

šplh, bruslení, projekt Den dětí   

V.A Mgr. Ohrazdová Jarmila 23 B/P/21 

 literární a výtvarné soutěže, projekt 

Tradice – Velikonoce,  naučné knihy pro 

žáky 

V.B Mgr. Kozáková Markéta 24 B/I.p/5 
e-učebnice, zdravotní a dopravní soutěž, 

žákovský parlament 

V.C Mgr. Veselá Vladimíra  24 B/P/13 
sklad učebnic, květiny – pavilon B 

přízemí, e-učebnice 

V.Z Mgr. Strnadová Helena 24 Zámek Projekt Vyřazení žáků 5.Z, záhony 

 

 
Mgr. Jarmila Hortová  C/P 

Klub mladých čtenářů 

 

 

ŠD I.  Blanka Kupcová 30 B/S/ŠD vedoucí vychovatelka 

ŠD II. Hana Hartlová 30 B/S/ŠD  

ŠDIII. Mgr. Jana Pondělíčková 30 C/S/herna 2  

ŠDIV. Zina Pohlová 30 C/S/herna 1  

ŠD V. Šárka Hamalová 30 C/P/30  

ŠD VI. Markéta Fialová 30 C/S/herna 3  

ŠD Z Marie Uhlířová 30 Zámek 
školní dvorek, zdravotník, Vuřtíkování – 

setkání s rodiči, turnaj ve šprtci 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

21 

 

 

2. stupeň  
      
       

Třída Tř.učitel Celkem  Chlapců Dívek Změny 

6.A Martina Bartová 20 11 9 1 + Kateryna A. 

  Kateřina Novotná           

6.B Lenka Janů 23 13 10     

  Iva Šimurdová           

6.C Miloš Sláma 20 10 10     

  Ivona Tomková           

6.D Hana Štorková 18 9 9     

  Jitka Holemářová           

    81 43 38     

7.A František Večeřa 17 6 11 -1 Rubáč J. 

  Martina Valešová           

7.B Alena Svobodová 21 11 10     

  Monika Bláhová           

7.C Alena Sobotková 21 12 9 1 + Nikita H. 

  Martina Bártová       -1 
Nováková 

K. 

7.D Dana Tomášková 23 12 11 1 + Martin P. 

  Ivona Tomková           

    82 41 41     

8.A Milan Prokop 22 13 9     

  Jana Kubíková           

8.B Milada Kachlíková 21 10 12     

  Jitka Smažilová           

8.C Dagmar Myslivcová 20 8 12 1 + 
Hryhorenko 

V. 

  Ivan Strážnický           

8.D Jitka Holemářová 22 11 11     

  Hana Štorková           

8.E Jindra Bajerová 17 9 8     

  Erik Berger           

    102 51 52     

9.A Jana Kubíková 23 10 13     

  Milan Prokop           



 

 

22 

 

9.B Jiří Sedlák 24 13 11     

  Dagmar Myslivcová           

9.C Martin Čumpl 24 11 13     

  Eva Kociánová           

9.D Erik Berger 25 13 12 1 + 
Garbini, 

Lazoriak 

  Monika Bláhová           

    96 47 49     

  2.stupeň  360 178 184     

  1.stupeň 443 211 231     

  ŠKOLA CELKEM        803 390 415     

 

 

 

 
Kabinety, místnosti a společné prostory – 2. stupeň 

Kabinet AJ  Mgr. Jitka Smažilová 

Kabinet ČJ + 8.C Mgr. Dagmar Myslivcová 

Kabinet D, “ Účko“ Mgr. Ivan Strážnický 

dílna +sklad + učebna 6.C Mgr. Miloš Sláma 

Kabinet F + Odborná učebna fyziky – učebna 7.A Mgr. František Večeřa 

Kabinet HV + odborná učebna HV+ 9.A Mgr. Jana Kubíková 

Kabinet CH + odborná učebna CH+ 7.D PaedDr. Dana Tomášková 

Kabinet M + 7.B Mgr. Alena Svobodová 

Učebna 6.A Mgr. Martina Bártová 

Učebna 6.B Mgr. Lenka Janů 

Učebna 6.D Mgr. Hana Štorková 

Učebna 7.C Mgr. Kateřina Novotná  

Učebna 8.B Mgr. Milada Kachlíková 

Kabinet VV + odborná učebna VV MgA. František Dušek 

Cvičná kuchyně + učebna 6.D Mgr. Monika Bláhová 

Kabinet TV + tělocvičny  Mgr. Ivo Šimurda 

Kabinet Z   Mgr. Iva Šimurdová 

Čítárna + 8.D Mgr. Jitka Holemářová 

Kabinet NJ  Mgr. Ivona Tomková 

Učebna AJ Mgr. Iva Bubláková 

Sklad učebnic + 9.B Mgr. Jiří Sedlák 

Skleník + zahrada + nářaďovna Mgr. Miroslav Suk 

Kabinet PŘ +pronájem tělocvičen, hřiště+8.A Mgr. Milan Prokop 

Učebny ICT + kabinet ICT + 9.C = odborná 

učebna PŘ 

Mgr. Martin Čumpl 



 

 

23 

 

Učebna 8.E Mgr. Jindra Bajerová 

Učebna 9.D Mgr. Erik Berger 

Výzdoba - chodby učitelé VV + netřídní 

učitelé + asistenti pedagoga 

Výzdoba – prostor před ŠJ učitelé TV 

Výzdoba – vestibul učitelé VV 
 

 

Předmětové komise – PK, další funkce 

PK AJ Mgr. Milada Kachlíková 

PK CJ(Rj,Nj) Mgr. Ivona Tomková 

PK ČJ Mgr. Eva Kociánová 

PK D Mgr. Ivan Strážnický 

PK PČ Mgr. Miloš Sláma 

PK F Mgr. František Večeřa 

PK HV Mgr. Jana Kubíková 

PK CH+PŘ PaedDr. Dana Tomášková 

PK M Mgr. Lenka Trojanová 

PK OV Mgr. Dagmar Myslivcová 

PK TV Mgr. Ivo Šimurda 

PK VV  MgA. František Dušek  

PK Z Mgr. Iva Šimurdová 

PK VZ Mgr. Jitka Holemářová 

Školní parlament Mgr. Kateřina Novotná 

Informatik, správce sítě Mgr. Martin Čumpl 

Koordinátorka  ŠVP Mgr. Iva Bubláková 

Koordinátorka EVVO Mgr. Hana Štorková 

Metodik prevence Mgr. Jitka Holemářová 

Výchovná poradkyně  PhDr. Jindra Bajerová 

 

 
 

 



 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umístění tříd, kabinetů, šaten - 2.stupeň   2022 - 2023,  pavilon C 

 
 
 



 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení preventivního programu 2022-2023 

Uplynulý školní rok 2022-2023 jsme ve škole mezi žáky řešili několik projevů rizikového 

chování. 

 Z dotazníků k primární prevenci pro třídní učitele byly na 1. stupni zjištěny 4 případy agrese 

mezi žáky, 2 případy šikany v jejím počátečním stádiu (podnět ze strany rodičů), ve dvou 

třídách preventivní tým řešil opakovaně narušené vzájemné vztahy mezi žáky. 

 Na 2. stupni bylo zaznamenáno 8 případů agrese mezi žáky, 1 případ šikany v počátečním 

stádiu, 3x problém se záškoláctvím, několik případů kouření el. cigaret, 3 případy opakovaného 

řešení narušených vzájemných vztahů mezi žáky ve třídě, 2x nevhodné chování vůči 

spolužákům či učitelům a 1x ničení školního majetku žákem. Všemi problémy se zabývali třídní 

učitelé, v závažnějších případech spolupracovali s výchovnými poradkyněmi, metodičkou 

prevence a vedením školy. Cennou pomocí v problémových situacích byla též spolupráce se 

školním psychologem, speciální pedagožkou, kteří byli ve škole ve svých úředních hodinách 

k dispozici také rodičům žáků. Od 2. pololetí působí na naší škole také sociální pedagožka, 

která je k dispozici každý den během vyučování.  Projevy rizikového chování byly se žáky 



 

 

26 

 

rozebrány, byla jim udělena výchovná opatření dle školního řádu, dále se žáky učitelé pracovali 

v rámci třídnických hodin, a to především ve smyslu pozitivní motivace odmítat opakování 

takového chování. V některých případech docházelo k pravidelným schůzkám s rodiči či ke 

spolupráci s pracovníky OSPOD.  

V letošním školním roce se opět jednou měsíčně scházel školní preventivní tým, ve kterém jsou 

jeho členové pravidelně informováni o problémech, které se ve škole aktuálně řeší. Mezi členy 

preventivního týmu patří ředitel školy, zástupkyně ředitele 1. a 2. stupně, školní metodička 

prevence, výchovné poradkyně pro 1. a 2. stupeň, školní psycholog, speciální pedagožka a 

sociální pedagožka. V dotaznících pro třídní učitele bylo zjištěno, že 2 z nich by přivítali pomoc 

v oblasti organizace třídnických hodin a her. 

Pokračuje naše spolupráce s odbornými lektory a organizacemi.  V uplynulém školním roce ve 

většině tříd probíhaly preventivní programy realizované Centrem prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou.  Žáci obou stupňů byli zapojeni do jednoho nebo dvou tříhodinových 

preventivních bloků tematicky zvolených jejich třídními učiteli. Témata preventivních 

programů si učitelé i letos volili podle svého uvážení, kterou oblast prevence je v jejich třídě 

potřeba podpořit, případně svoji volbu konzultovali s metodičkou prevence. Tento způsob 

výběru programů považujeme za nejefektivnější. Lektoři vždy provedli zhodnocení proběhlých 

programů, které osobně zkonzultovali s třídním učitelem i metodičkou prevence, dále předali 

hodnocení též ve formě zápisu z programu, který dostalo také vedení školy. Převážná část 

učitelů a žáků byla s programy velmi spokojena a považovala je za přínosné, proto budeme 

s lektory nadále spolupracovat i v příštím školním roce. 

 

Programy primární prevence 

1. třída 

      Táhneme za jeden provaz (OCH ZR) 

projekt Dentální hygiena 

Prevence šikany (VP pro 1. stupeň) 

Bezpečně do školy (Městská policie ZR) 

Primární prevence (Policie ČR) 

V čem jsme stejní a v čem jiní (OCH ZR) 

 

2. třída 

Táhneme za jeden provaz (OCH ZR) 

Nenič své chytré tělo (OCH ZR) 

Dentální hygiena 

Bezpečně do školy (Městská policie ZR) 

Bezpečnost dětí (Policie ČR) 

 

3. třída 

Vzpoura úrazům (VZP) 

Bezpečně do školy (Městská policie ZR) 

V čem jsme jiní, v čem jsme stejní (OCH ZR) 



 

 

27 

 

Kolik do stojí (OCH ZR) 

Přátelské klima x agrese ve škole (školní psycholog) 

 

4. třída 

Vzpoura úrazům (VZP) 

Moře emocí (OCH ZR) 

Já pro třídu, třída pro mě (OCH ZR) 

BESIP (Městská policie ZR) 

Kyberšikana (Policie ČR) 

 

5. třída 

Vzpoura úrazům (VZP) 

Já a třída (OCH ZR) 

Selektivní programy (OCH ZR) 

 

 

2. stupeň:  

      6.  třída 

 Harmonizační dny 

Dobrá třída (VP pro 2. stupeň) 

Kyberšikana (Policie ČR) 

Vzpoura úrazům (VZP) 

7. třída 

Třída a její svět 1., 2., 3. (OCH ZR) 

Vztahy ve třídě (školní psycholog) 

Selektivní programy prevence (OCH ZR) 

 

 

8. třída 

1.pomoc do škol (ČČK, Hasiči, Policie) 

Láska je láska (OCH ZR) 

Přechod žďárských vrchů (turisticko branný projekt) 

 

9. třída 

Končíme, začínáme (OCH ZR) 

Právní vědomí (Policie ČR) 

Selektivní programy prevence (OCH Zra 

 

 

Na vnitřním webu školy mají učitelé k dispozici aktuální informace a praktické odkazy z oblasti 

prevence, žáci a rodiče též na webových stránkách v části Poradenství, kde se nachází také 

přehled konzultačních hodin výchovných poradkyň, metodičky prevence, školního psychologa, 



 

 

28 

 

speciální pedagožky a sociální pedagožky spolu s jejich telefonními a e-mailovými kontakty. 

V budově školy se nachází dvě schránky důvěry. 

Prevence je důležitou složkou výchovně vzdělávacího programu naší školy a prolíná jejím ŠVP. 

Znovu jsme požádali SRPŠ o příspěvek na hrazení preventivních programů a projektů. Budeme 

nadále spolupracovat s Centrem prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou, z jejichž nabídky 

si třídní učitelé vybrali programy prevence, o které budou mít pro jejich třídu zájem pro budoucí 

školní rok. Témata budeme v průběhu roku měnit podle potřeby a situace v jejich třídě. 

Žákovský parlament si nadále zaslouží naši podporu. Vyučující jsou spokojeni jak s jeho 

fungováním, tak i s přínosnými školními akcemi, které pomáhá organizovat. Vyučující uvádějí, 

že šk. parlament přispívá k utváření příjemné atmosféry ve škole. Chtěli bychom, aby byli 

členové parlamentu početnější, proto se i v příštím roce budeme snažit motivovat žáky k ještě 

většímu zájmu o členství v něm i o větší zapojení zámeckých žáků do jeho dění. Veškeré názory 

třídních učitelů na fungování žákovského parlamentu za uplynulý školní rok či další možnosti 

a nápady byly předány jeho koordinátorkám. V oblasti prevence budeme nadále pokračovat 

osvědčenými postupy a klást důraz na roli třídního učitele, který má, skrze kvalitní vedení 

třídnických hodin a zapojování se do programů a projektů spolu se svojí třídou, možnost 

předcházet rozvoji rizikového chování žáků a zvyšovat úroveň vztahů mezi spolužáky i mezi 

žáky a učitelem. V problematice vedení třídnických hodin byli učitelé již v minulých letech 

proškoleni. Někteří třídní učitelé letos opět projevili zájem o nové náměty pro jejich vedení, 

které jim budou poskytnuty. 

 

Vyhodnocení naplňování ŠVP ve školním roce 2022-23 
 

V průběhu roku probíhaly práce na úpravách ŠVP, které budou zapracovány do dodatku ke 

stávajícímu ŠVP s platností od 1. 9. 2023. Změny se týkají především vzdělávací oblasti 

Informatika pro 1. stupeň.  

Některé oblasti Informatiky byly zařazeny do výuky předmětu Informatika již v letošním šk. 

roce: 

  

ročník - období oblast  učivo 

4., 5. – říjen - listopad 
Algoritmizace a 

programování 

• práce s bloky – Bobřík 
informatiky 

4., 5. – prosinec, 

březen - duben 

Algoritmizace a 

programování 
• práce s Bee-boty 

4., 5. – leden  Digitální technologie 

• práce ve sdíleném prostředí - 
Teams - chat, výukové 
materiály - kvíz 

4. - červen 
Algoritmizace a 

programování 

• seznámení s programem 
Scratch 

6. – 9. – v průběhu 

roku 

Algoritmizace a 

programování 

Data, informace a 

modelování 

 

• programy Scratch, Code 

• Excel – tabulky 
 



 

 

29 

 

 

 

Ve 4. ročnících proběhly náhradní hodiny plavání, které nemohly být odučeny v období 

koronavirových opatření.  

Po celý školní rok probíhala tandemová výuka v hodinách TV ve 2. ročníku s trenérem p. R. 

Bednářem. 

Vyučující ve škole úzce spolupracují se školním psychologem, speciálním pedagogem, 

výchovnými poradci a metodikem prevence rizikového chování.  

Nově v letošním šk. roce pracuje ve škole sociální pedagog.  

Proběhla také aktualizace školního řádu. 

V květnu proběhl výměnný pobyt žáků a učitelů družební školy z Polska. 

Učitelé jsou zapojeni v menších projektech, vzdělávají se v různých oblastech, např. 

problematika hodnocení nebo předcházení školnímu neúspěchu, informatické myšlení. 

 

 

 

USKUTEČNĚNÉ PROJEKTY 1. stupně: 

• Advent 

• Masopust 

• Superstar 

• Zdravý životní styl  

 

 

1. ročníky: 

• Slavnosti Slabikáře 

• Indiánský měsíc 

• Spolupráce s MŠ 

• Zdravý životní styl – Zdravé zoubky, Běžná rizika 

 

2. ročníky: 

• Zdravý životní styl – Zdravá strava, Jak přivolat pomoc (důležitá telefonní čísla) 

 

3. ročníky:  

• Zdravý životní styl – Program prevence dětských úrazů na ZŠ v kraji Vysočina 

• Cizinci z nás – multikulturní poznávání v rámci třídy 

• Dopravní výchova – chodci 

 

4. ročníky: 

• Zdravý životní styl – Dopravní výchova (dopravní hřiště), Cyklista a chodec  

• Vzpoura úrazům - preventivní program VZP 

• Abeceda peněz - projekt ČS (finanční gramotnost) 

• S lesníkem do lesa - projekt města ZR 

5. ročníky: 

• Zdravý životní styl – Malý záchranář 

• Vzpoura úrazům - preventivní program VZP 

• Pohádkový zápis do 1. tříd 



 

 

30 

 

Projekty odloučeného pracoviště ZŠ Zámek: 

• Sportem ke zdraví 

• Advent 

• Vánoční besídka 

• Vyřazení žáků 5. ročníku 

 

USKUTEČNĚNÉ PROJEKTY 2. stupně: 

Ročníkové projekty: 

6. ročníky 

• Harmonizační dny  

• Terénní výuka zeměpisu – praktické cvičení v přírodě  

 

7. ročníky 

• Advent – Vánoce  

 

8. ročníky 

• První pomoc do škol (Jitka Holemářová) 

• Přechod Žďárských vrchů (Jirka Sedlák) 

9. ročníky 

• První pomoc do škol 

• Závěrečné zkoušky žáků (Berger, Kubíková, Kociánová, Čumpl, Sedlák, 

Trojanová, Myslivcová) 

• Mezinárodní cena vévody z Edinburghu DofE (Erik Berger) - pozastaveno 

 

 

Celoškolní projekty:  

• Ovoce a mléko do škol 

• Den Země 

• Olympijský den 

V letošním školním roce byl částečně pozměněn projekt 8. ročníků – Lyžařský kurz, a to 

z důvodu nepřízně počasí. Místo týdenního pobytu ve Svratce zaměřeného na sjezdové lyžování 

proběhly dva jednodenní výcviky na běžeckých lyžích. 

V 6. ročníku nadále probíhá v rámci výuky tělesné výchovy 2 x za měsíc koedukovaná výuka 

plavání, při níž jsou žáci rozděleni na skupiny dívek a chlapců. 

 

 

 

 

                                                                                                                                 



 

 

31 

 

Hodnocení 2022-2023 v oblasti environmentální výchova 
 

Svoji činnost jsme v rámci školního roku 2022/23 směřovali k plnění úkolů ročního EV 

plánu. Hlavním úkolem bylo posílit Ekotým o nové členy a zavést pravidelná setkání se 

zajímavou náplní. Vzhledem k tomu, že nám v loňském roce odešla velká část členů na 

víceletá gymnázia, byl tento úkol naší prioritou.  

 

Ekotým se scházel pravidelně jednou za 14 dní v počtu - 30 žáků z 1. - 5. ročníku. 

 

Činnost Ekotýmu: 

- v září jsme hráli stmelovací hry pro seznámení členů, obnovili a instalovali jsme 

kontejnery na třídění odpadu - baterií, tonerů a papíru, aktualizovali nástěnku 

Ekotýmu. 

      Naši školu navštívili dobrovolníci z programu VZPOURA ÚRAZU a seznámili žáky  

            5. tříd se světem vozíčkářů.                                        

- v říjnu  v okolí školy žáci shrabovali listí, proběhl PODZIMNÍ ÚKLID školy.  
 Žáci 5. tříd absolvovali exkurzi do PLANETÁRIA Brno 

 

- v listopadu proběhlo první kolo ekologicko-přírodovědné soutěže ŠKOLNÍ 

JEŘABINKA, do které se zapojili žáci 2. – 5. tříd. Téma bylo – HOUBY. Do soutěže 

se pustilo kolem stovky žáků z 1. stupně.  
Na schůzkách Ekotýmu jsme plnili další úkol z RECYKLOHRANÍ, do kterého jsme 

tradičně zapojeni. 

- v prosinci jsme si povídali o EKOSYSTÉMECH, jaké jsou a jak v nich probíhá koloběh 

vody. Ve skupinkách si pak děti vytvořily vlastní miniekosystém, který umístily vždy 

na chodbu před svoji kmenovou třídu a pozorovaly, co se děje a jak v něm probíhá 

koloběh vody. 

Členové si jako každoročně vyrobili malý dárek pro svoje rodiče pod stromeček.  
 

-  v lednu se členové Ekotýmu průběžně starali o krmítko pro ptáky, pravidelně 

přikrmovali a podrobněji se seznámili s jejich životem, zapojili se také do ornitologické 

akce POZORUJEME PTACTVO – SČÍTÁNÍ NA KRMÍTKU. 
 

- v únoru jsme si připravili různobarevné krystaly kuchyňské soli 
Žáci 8. ročníku v hodinách pracovních činností vyráběli dřevěné budky pro sovy  

v rámci akce VRACÍME SOVY LESŮM - spolupráce s Lesy ČR. 

- v březnu – proběhlo druhé závěrečné kolo soutěže ŠKOLNÍ JEŘABINKA – téma bylo 

STOPY PTÁKŮ. 
Na schůzce jsme plnili další úkol z RECYKLOHRANÍ, třídili a odesílali baterie.  
Žáci 8. B – dokončili svůj projekt – Vracíme sovy lesům – umístili 4 budky na předem určená 

místa, zaznamenali GPS souřadnice a ty nechali zaregistrovat do centrální evidence pro další 

pozorování a výzkum sov. 

 

-      v dubnu jsme připravovali celoškolní projekt DEN ZEMĚ: 
               1. a 2. ročník - TONDA OBAL - edukační program o odpadech 

               3. a 4. ročník - ZELENÁ STEZKA - přírodovědná soutěž 

               5. ročník - ČISTÁ VYSOĆINA - úklid města 

               6. ročník - ČISTÁ VYSOČINA - úklid města 



 

 

32 

 

               7. ročník - ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ – exkurze 

               8. ročník -VÍRSKÁ PŘEHRADA A ELEKTRÁRNA– exkurze                                                                                                                                          

               9. ročník - Pomoc při organizaci Zelené stezky  

  

 

-          v květnu jsme navázali na spolupráci s organizací GENGEL, vysadili fazol Voják   

            a připravili výstavku klíčení a růstu fazolí pod názvem Bludiště a Závod růstu fazolí           

Na schůzce jsme plnili další úkol z RECYKLOHRANÍ, třídili baterie k odeslání. 

 

      -    v červnu  žáci 4. tříd se zúčastnili akce Městského úřadu odboru ŽP – S LESNÍKEM  

            V LESE. Naše škola získala DIPLOM ZA AKTINÍ SPOLUPRÁCI v celoroční hře  

            Recyklohraní. Ekotým se umístil na 235. místě z celkového počtu 1700 přihlášených  

            škol v ČR. 

 

Dlouhodobé projekty a programy EV: 

       - projekt      EKOŠKOLA 

       - projekt      JEŘABINKA - přírodovědná soutěž 
       - projekt     DEN ZEMĚ - celoškolní program EV 
       - program   RECYKLOHRANÍ - spolupráce s spol. Ecobat a Elektrowin. 

       - program   SBÍREJ TONER, BATERIE – finanční výtěžek jde na charitativní účely 
       - program   TONDA OBAL 

       - program   ČISTÁ VYSOČINA – spolupráce s MěÚ-odbor ŽP 

       - program   GENGEL – množení semen pro genovou banku 
        - program   VRACÍME SOVY LESŮM – ve spolupráci s Lesy ČR 

      - družba s Ekotýmem ZŠ Nové Veselí 

     -  program S LESNÍKEM V LESE – spolupráce s Lesy Dr. Kinského, MěÚ - odbor ŽP 
      - EV jako průřezová témata projektu školy - Různé cesty – Společný cíl 

 

Našim cílem v nastávajícím roce bude i nadále plnit vytyčené úkoly a snažit se ovlivnit 

způsob myšlení a chování dětí i dospělých v naší škole a okolí. I nadále budeme směrovat 

naše absolventy k respektu historické i kulturní tradice, k povědomí o ekologických 

souvislostech a základech ochrany přírody. 

 

 

7. Spolupráce s partnerskými školami  
 
Partnerská škola v Polsku – Krzywin 

- Podepsána smlouva o spolupráci, vzájemné výměně žáků i aktivit 

• Probíhá vzájemná spolupráce již 15 let 

- Výměna žáků 

• vybráno každé 2 roky 15-20 žáků, kteří jsou individuálně ubytováni v polských 

rodinách,  

• rodiče ve spolupráci se školami připravují na 4 dny program,  

• radnice je podporuje a přispívá na nějakou aktivitu. 

• V září 2022 vyjelo 16 našich žáků se čtyřčlenným doprovodem do Polska 

- V květnu 2023 přijelo 16 polských žáků se čtyřčlenným doprovodem do Česka 

- Vzájemná návštěva zaměstnanců polské školy u nás a našich u nich.  



 

 

33 

 

• Program je poznávací i edukativní – učitelé jsou zapojeni v hodinách, 

zaměstnanci u odpovídajících kolegů. 

• Probíhá ve 2- 3 letých cyklech  

• Žďár pojede do Krzywiňe v září 2023 – výměnný pobyt zaměstnanců 

 

 

Partnerská škola ve Schmöllnu v Německu 

 

- Byla podepsána dohoda o spolupráci mezi školami už na konci 80. let, ale v poslední 

době nebyl konkrétní zájem z jejich strany (my německy mluvící žáky máme, zatím 

pouze jezdíme na organizovaný zájezd se zadanými úkoly od učitelů NJ do Vídně) 

- Probíhá pouze korespondenční přání – pravidelné výměny ale nejsou 

- Při jejich návštěvě zde v družebním Žďáru pro ně organizujeme prohlídky a sportovní 

klání 

- Nyní obnoveny kontakty, spolupracujeme s jejich školou na vydání společné knihy 

v rámci projektu (zapojeni naši učitelé NJ a žáci 8.ročníku) 

- Před naší školou máme vysazenu lípu přátelství, věnoval starosta Schmöllnu a 

společně s ním byla u naší školy zasazena 

Základní škola z belgického Flobecqu 

 

Spolupráce pouze během výměny měst a individuálních návštěv (například pomáháme 

organizovat lyžařský pobyt belgických žáků u nás) 

Organizujeme pro ně na požádání města nebo belgických organizátorů sportovního pobytu 

sportovní utkání, návštěvu tříd ve škole i besedy s žáky, nabízíme stravu ve školní jídelně 

 

V této oblasti mezinárodní spolupráce nám pomáhá Vysocina Education, proběhly 

exkurze a seznamovací schůzky našich učitelů s rakouskými kolegy.  

Proběhla týdenní stáž ve Finsku, které se zúčastnil ředitel školy s pedagogickým kolegou. 

Na semináři pro všechny učitele se po návratu probíraly možnosti inspirace a využití 

některých prvků finského školství.  

 

 

8. BOZP 

Naše úkoly byly: 

 

• vytvářet podmínky pro bezpečnou práci ve škole, provést cvičnou evakuaci 

• reagovat a zapracovat všechny pokyny vycházející z pokynů MŠMT a hygieny 

• důsledně dodržovat dozory a snížit úrazovost žáků o přestávkách   

• v tělesné výchově dodržovat metodické řady při cvičení, dodržovat požadavky na 

žáka dle osnov, přihlédnout ke schopnostem a zdravotnímu stavu žáka, vyžadovat 

vhodné oblečení a obuv pro danou činnost  

• evidenci úrazů vést dle platných předpisů  



 

 

34 

 

• pravidelně provádět prohlídky BOZP  

 

 

 

 

PERSONÁLNÍ OBLAST – splněné úkoly ve školním roce: 

 

• vytvoření podmínek pro usnadnění adaptace nových zaměstnanců  

• prioritou bylo v letošním roce vzdělávání vyučujících v souvislosti s inkluzí žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami 

• důraz na průběžné vzdělávání vyučujících podle jejich odborností v rámci profesního 

růstu   

• pro vzdělávání vyučujících byly také využity možnosti projektů, do kterých je škola 

zapojena 

 

Vzdělávání ve školním roce 2022-2023 

V dalším vzdělávání pedagogických pracovníků klademe důraz na pravidelné semináře 

uznávaných odborníků z dané oblasti, které se konají na půdě naší školy. Výhodou jsou kromě 

finanční úspory i společné prožitky pedagogů a vychovatelů a sdílení efektivních metod ve 

výchově žáků. Dále úzce spolupracujeme se vzdělávacími institucemi i pracovníky MěÚ Žďár 

nad Sázavou, kteří nabízejí mnohé možnosti pro aktivní učitele, vychovatele i asistenty. 

Pravidlem je průběžné vzdělávání se vedení organizace v rámci celostátního networku TOŠ, 

funkčního studia pro ředitele a vedoucí pracovníky ve školství, školského managementu, 

konferencí (webináře a on-line semináře) a mnoho dalších dle plánu DVPP. 

 

 

Příjmení a jméno DVPP 

Albertová Denisa Individuálně 

 

Bajerová Jindra 

Letní poradenské dny, M. Veselá, 15.-17.8. 2022, Hradec 

Králové 

Bezpečně v on-line světě, Ing. Viktor Janouch – záznam 

webináře 

Jak na školní hodnocení, Raabe, 17.10. 2022, webinář 

Webinář - Aktivizující výuka, Infra, 18.10.2022, 

webinář 3.1. 2023 - Slovní hodnocení, Inspirace učitelům 

9.1.2023 - webinář, NPI ČR - Hodnocení ukrajinských 

žáků na ZŠ, 

Interaktivní výuka němčiny, online kurz, Fraus,13.2.2023 

Čeština jako druhý jazyk I, webinář, NPI, 14.2.2023 

Čeština jako druhý jazyk II, webinář, NPI,21.2.2023 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem – webinář  

13.3. 2023 – Eduall, Mgr. Michal Prokeš 

Vedení poradenského rozhovoru, NPI Jihlava, 5.4.2023 

Předcházení školní neúspěšnosti, Mgr. M. Veselá, 

17.5.2023 



 

 

35 

 

 

Bártová Martina 

Bezpečnost v on-line světě, Ing. Viktor Janouch - záznam 

webináře 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 
 

Berger Erik 

Bezpečně v on-line světě, Ing. Viktor Janouch – webinář 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

17. 5. 2023 

Bakaláři – webová aplikace – Pavelka 

Dobrá škola – projektové setkání Kralupy nad Vlt. 20.-

21.4.2023 

 

Bergerová Klára 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Bláhová Monika 

Bezpečně v on-line světě, Ing. Viktor Janouch - webinář 

 

Bořilová Hana 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Bubláková Iva 

Bezpečně v on-line světě, Ing. Viktor Janouch – webinář, 

10/2022 

English is not boring, webinář SYPO, 14.2.2023 - 1h 

Psychohygiena a mindfulness, MAP III v ORP NMnM, 

Mgr. Jiří František Průža, 28.2.2023 – 3h 

Jak rozmluvit žáky v hodinách anglického jazyka, FRAUS 

webinář, Jana Čadová, 3.3.2023 – 1h 

Školení první pomoci pro učitele a zaměstnance základních 

škol, Zdravotnická záchranná služba Kraje 

Vysočina,13.3.2023 - 6h 

Wellbeing v praxi, webinář, Lucie Samková, 16. - 

23.3.2023 – 5h 

Dyslexia and Foreign Language Teaching, webinář, 

Lancaster University, Prof. Judith Kormos, 21.4-21.5.2023 

- 16h 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Čumpl Martin 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – 

praktický kurz k nové informatice (24 hod. kurz) Termíny: 

3.11., 8.11., 16.11., 22.11. 

30.11.  

Techniky a strategie učení, Mgr. V. a J. Petříví – 5. 4., 1. 6.  

Předcházení školnímu neúspěchu, M. Veselá – 17. 5. 2023 

Školení ČŠI-elektronické testování žáků (březen 2023) 



 

 

36 

 

 

Dítětová Dominika 

Techniky a strategie učení, 5. 4. 2023, Mgr. V. s J. Petřiví - 

seminář 

Jak pracovat s důkazy o učení a kdy a jak poskytovat 

zpětnou vazbu žákům, 13. 4. 2023, Aleš Kozák - webinář 

Formativní hodnocení ve výuce cizích jazyků, 20. 4. 2023, 

Mgr. Kateřina Novotná, Ph.D. – seminář na UK 

Rozumět Boženě Němcové, 30. 5. 2023, Bc. Edita 

Vaníčková Makosová – webinář 

 

 

Drahotská Zdeňka 

Smysluplné hry na angličtinu pro děti, 21.11.2022, Karina 

Černá – webinář 

 

Magicland, zásobník her do hodin AJ, 28.11., 5.12., 12.12., 

19.12. 2022, Karina Černá – online kurz 

 

Třídnické hodiny smysluplně, 11.1.2023, Magdalena 

Málková – webinář 

 

Nová informatika, 1.2.2023, Tereza Vítková – záznam 

webináře 

 

Obrázky mluví – aktivity s obrazovým materiálem pro cizí 

jazyky, 1.2. 2023, Mgr. Klára Šlehoferová - webinář. 

 

Vyburcujte děti na angličtině k akci, 6.3.2023, Karina 

Černá – webinář 

 

Strategie a techniky učení – jak zviditelnit učení, 5.4.2023 

Revize RVP ZV – Startovací balíček- Práce s daty, základy 

informatiky  pro 1. stupeň ZŠ, 18.4.2023, Zbyněk Filipi – 

webinář 

 

Revize RVP ZV – Startovací balíček-|Digitální technologie 

pro 1. stupeň ZŠ, 26.4.2023, Miroslav Sláma – webinář 

 

Revize RVP ZV – Startovací balíček-Informační systémy 

pro 1. stupeň ZŠ, 27.4.2023, Milan Šatra – webinář 

 

Předcházení školnímu neúspěchu, 17.5.2023, Michaela  

Veselá 

 

Vyučujte cizí jazyk  moderně, 18.5.2023, Michal Ošvát - 

webinář 

 

Dušek František 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

Fialová Markéta Individuálně 

Goldírová Marika Individuálně 



 

 

37 

 

Hamalová Šárka Individuálně 

Hartlová Hana Individuálně 

 

Holemářová Jitka 

KYBERŠIKANA, Jihlava, 5. 10. 2022 

Strategie a technika učení, 5. 4. 2023, manž. Petřiví 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023  

 

Hortová Jarmila 

Bezpečně v on-line světě, Ing. Viktor Janouch – webinář, 

Třídní management – učitelky ZŠ Zeleneč – webinář – 

24.2.2023 

Jak rozmluvit žáka v hodinách Aj – 3.3.2023 – 

webinář – Mgr. Jana Čadová 

Jak nám hra pomáhá v hodinách AJ – 30. 3. 2023  

lektorka MGR. K. Paušová - webiář 

 

Hrdinová Jarmila 

TOŠ (třídenní školení - srpen),  

Bezpečně v online světě. Viktor Janouch – záznam 

webináře 

Bakaláři – webová aplikace - Pavelka 

Pravda a lež v online světě – webinář 13.1.2023 

Připravovaná novela zákona o pedagogických pracovnících 

a problematika suplování – webinář 13.1.2023 -JUDr. 

Hana Poláková 

Odpovědi na nejčastější dotazy ředitelů škol a školských 

zařízení – webinář 14.3. 2023 JUDr. Hana Poláková 

Integrace dětí cizinců do českých škol – webinář 15. 3. 

2023– Mgr. Marika Kropíková 

 

Jaitnerová Hana 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Janů Lenka 

Oblastní workshop Mat-Aktivity nejen do hodin 

matematiky-webinář 10.10. 2022 

Bezpečnost v on-line světě, Ing. Viktor Janouch -záznam 

webináře 

Komunikace a motivace sportovce - seminář Nové Město 

na Moravě - Adam Blažej, 12.11.2022 

Vztah sebe limitujících tendencí, stavu flow a stanovení 

cílů – seminář Nové Město na Moravě- Adam Blažej, 

21.1.2023 

Skupinová intervize MAT – Rovina a prostor v geometrii 

na 1. stupni ZŠ – RNDr. Marie Kupcakova, Ph.D., Bystřice 

n/Per. 2.3.2023 

Podpora potenciálu každého žáka aneb cesta 

do hlubin študákovy duše – webinář – regionální 

konference, 27.4.2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr.Michaela Veselá, 

17.5.2023 

Seminář matematika a fyzika v přírodě, 1.6.2023 

 

Jůdová Markéta Individuálně 



 

 

38 

 

 

Juhošová Ivona 

Nová informatika pro 1. stupeň ZŠ, 26. 9. 2022, Mgr. Marcela 

Přibylová 

Integrovaná tematická výuka, 17. 10.022, Mgr. Marcela 

Přibylová 

Svatomartinské tvoření s prožitkem, 6. 11. 2022, Radka 

Rubešová 

Nová informatika pro třídní i netřídní učitele, 1. 2. 2023, Mgr. 

Tereza Vítková 

webinář  Sady LEGO Education Spike v hodinách informatiky, 

27. března  2023, Tomáš Hájek 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a 

programování, 3. 4. 2023, Mgr. Klára Bílová 

Strategie a techniky učení, 5. 4. 2023,Mgr. Jaroslav a Viktorie 

Petřiví  

Předcházení školnímu neúspěchu,17. 5. 2023, Michaela Veselá 
 

 

Kachlíková Milada 

Rozvoj komunikačních dovedností v praxi, 26.1.2023 NPI, 

webinář SYPO 

Algebraické dlaždice jako cesta k pochopení úprav 

algebraických výrazů, 24.1.2023, NPI, webinář SYPO 

Nebojte se konverzovat – Make them speak!, 30.1.2023 

NPI, webinář SYPO 

 

Kirchnerová Simona 

Letní poradenské dny, Michaela Veselá , 15. - 17.8. 2022 

Hradec Králové 

Jak na školní hodnocení, Raabe, 17.10. 2022 – Robert 

Čapek -  webinář 

Slovní hodnocení – webinář – inspirace učitelům 

Hodnocení ukrajinských žáků na ZŠ – 9. 1. 2023 – webinář 

NPI ČR 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem – webinář  

25. 1. 2023 – Eduall, Mgr. Michal Prokeš 

 

Klementová Iveta 

Předcházení školnímu neúspěchu, seminář, Mgr. Michaela 

Veselá, 17.5.2023 

Wellbeing v praxi, webinář, Mgr. Lucie Samková, 30. 5. 

2023 

 

Kociánová Eva 

TOŠ (třídenní školení - srpen) 

9.1.2023 - webinář , NPI ČR - Hodnocení ukrajinských 

žáků na ZŠ, 

Čeština jako druhý jazyk I, webinář, NPI, 14.2.2023 

Čeština jako druhý jazyk II, webinář, NPI,21.2.2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr.Michaela Veselá, 

17.5.2023 

 

Kosová Dita 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

17. 5. 2023 

 

Koudela Marek 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Kozáková Markéta 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 



 

 

39 

 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Kubíková Jana 

V. Petřiví 5.4.2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023  

 

Kupcová Blanka 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023  

 

Kvapilová Jitka 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, 

Mgr. J. a V. Petřiví, 5.4.2023 

Komunikace s rodiči, Mgr. Renata Horká, 3.5.2023                                                                  

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

17.5.2023  

 

Marčáková Veronika 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení  Mgr. J.a 

V. Petřiví 5.4.2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr.Michaela Veselá, 

17.5.2023 

 

Müllerová Radka 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení  Mgr. J.a 

V. Petřiví 5.4.2023 

Nebojte se nové informatiky – Fraus, on-line kurz,19.4.-

3.5. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023  

 

Myslivcová Dagmar 

Podzimní škola /IKAP II/ - Velké Meziříčí 12. 10. 2022 

Bezpečně v on-line světě, Ing. Viktror Janouch – záznam 

werbináře     Seminář o technikách a strategiích učení 5. 4.                                                                           

 

Novotná Kateřina 

Bezpečnost v on-line světě, Ing. Viktor Janouch -záznam 

webináře 

 

Ohrazdová Jarmila 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Olšiaková Hana 

Relaxační aktivity pro děti předškolního věku 21.9.2022 

Rozvoj emoční inteligence prostřednictvím příběhů ve 

smyslu Gestalt terapie -Helena Humperová 12.10.2022 

Sebepoškozování- Proč děti dobrovolně volí bolest -

Tamara Valešová 2.11.2022 

Jak vidět ,, neviditelné“ nadané žáky  Mgr. Anna 

Doubková, PaedDr. Karel Tomek 16.11.2022 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení  Mgr. J.a 

V. Petřiví 5.4.2023 

Předcházení školnímu neúspěchu Mgr. Michaela Veselá 

17.5.2023 

 

Paulová Dominika 

Prevence konfliktů s rodiči – 4.4.2023 

Aktivizující výuka aneb didaktická strategie „Líného 

učitele“ 13.-.14.4.2023 

Digitální wellbeing - 29.5.2023 

 

Pohlová Zina 

Školení první pomoci pro učitele a zaměstnance základních 

škol, Zdravotnická záchranná služba Kraje 

Vysočina,13.3.2023  



 

 

40 

 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023  

 

Polcarová Ilona 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení  Mgr. J.a 

V. Petřiví 5.4.2023 

Předcházení školnímu neúspěchu Mgr. Michaela 

Veselá 17.5.2023 

Pondělíčková Jana Individuálně 

 

Porubská Pavla 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. st. ZŠ – online 

Teams + KP Jihlava, 12. 9 – 1.11.2022 

Bezpečnost v on-line světě, Ing. V. Janouch - záznam 

webináře 

Techniky a strategie učení, Mgr. V. a J. Petříví – 5. 4. 

Předcházení školnímu neúspěchu, M. Veselá – 17. 5. 2023 

 

Prokop Milan 

V. Petřiví 5.4.2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023  

 

Popelová Zlatuše 

Emoční příčiny školního selhávání a epigenetika, online, 

Mgr. Stanislava Emmerlingová, 27. 10. 2022 

Vizuální stres nebo dyslexie, online, Ing. Libor Štěpán, 24. 

11. 2023 

Intermodalita jako základ pro logické myšlení a paměť, 

sluchové vnímání a jeho rozvoj, online, Mgr. Stanislava 

Emmerlingová, 30. 11. 2023 

Management ve vzdělávání a správě, únor 2023 – doposud, 

FVES Uherské Hradiště 

Příprava na konkurz na ředitele školy, online, Mgr. Irena 

Trojanová, 9. 3. 2023 

Jak být efektivnější díky umělé inteligenci, online, Petr 

Ludwig, 30. 3. 2023 

Učitel 21. století, konference, 18. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela  

Veselá, 17. 5. 2023 

Přecechtělová Jana Individuálně 

 

Ptáček Jaroslav 

TOŠ (třídenní školení - srpen) 

 

Bezpečně v online světě : Viktor Janouch – záznam 

webináře – říjen 

5.4.2023 - Techniky a strategie učení, Mgr. V. a J. Petřiví  

 

17. 5. 2023 - Předcházení školnímu neúspěchu, M. Veselá 

 

Řeháčková Pavla Webináře a individuálně 

 

Sedlák Jiří 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Sekničková Kateřina 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela  

Veselá, 17. 5. 2023 



 

 

41 

 

 

Sláma Miloš 

Bezpečně v online světě. Viktor Janouch – záznam 

webináře 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela  

Veselá, 17. 5. 2023 

Fyzikální semináře ( v průběhu  šk.roku   4x ) 

IKAP2 Digitální wellbeing (29.5.) 

 

Smažilová Jitka 

Rozvoj komunikačních dovedností v praxi, 26.1.2023 NPI, 

webinář SYPO 

Nebojte se konverzovat – Make them speak!, 30.1.2023 

NPI, webinář SYPO 

Jak rozmluvit žáky v hodinách AJ, Mgr. Jana Čadová, 

14.3.2023, online kurz www.modernivzdelavani.cz 

Jak nám hra pomáhá v hodinách AJ ,  

lektorka Mgr. K. Paušová, online kurz 

www.modernivzdelavani.cz, 1.4.2023 

Komunikace pedagog – rodič, Mgr Renata Horká,3.5.2023 

 

Strážnický Ivan 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Strnadová Helena 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

Suk Miroslav Individuálně 

 

Svobodová Alena 

20.9.2022, Workshop Robotické pomůcky, Ing. J. Navrátil 

5.4.2023 - Techniky a strategie učení, Mgr. V. a J. Petříví  

 

17. 5. 2023 - Předcházení školnímu neúspěchu, M. Veselá 

 

Šimurda Ivo 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Šimurdová Iva 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Šorfová Petra 

3.10.2022 Neurovývojové souvislosti v procesu učení-

workshop pro AP (Mgr. Marina Šimanová) webinář 

8.11.2022 Metody a formy na rozvoj sluchového vnímání 

(Mgr. Jana Mironová Tabachová) webinář 

22.12.2022 ADHD – neklidné dítě – metody nejen pro 

pedagogy (Mgr.Lenka Fialová Bauerová) webinář 

20.4.2023 Systém odměn a motivace dítěte s ADHD (Mgr. 

Petra Vorlíčková) webinář 

17.5.2023 Předcházení školnímu neúspěchu, Michaela 

Veselá 

7.6.2023 Jak pomoci dětem předškolního a mladšího 

školního věku objevit své silné stránky a posílit 

http://www.modernivzdelavani.cz/


 

 

42 

 

sebevědomí pomocí terapeutických pohádek(PhDr. Lucie 

Zormanová, Ph.D.) webinář 

21.6.2023 Emotivní a zkratovité jednání u dětí (Mgr.et 

Mgr. Jakub Švec) webinář 

Špinarová Renata Individuálně 

 

Štorková Hana 

Nebojte se konverzovat – Make them speak!, 30.1.2023 

NPI, webinář SYPO 

 

Tomášková Dana 

11/10 Experiment v chemii  -Ing. Květoslava Stejskalová 

srpen -  zážitková výtvarná výchova 

 

Tomková Ivona 

30.8.2022 Stammtisch – checkliste pro dobrý start – 

webinář – Mgr. Miriam Rajnohová  

Říjen 2022 Bezpečně na internetu - program pro pedagogy 

ZŠ – webinář – Viktor Janouch 

Jak rozmluvit žáky v hodinách AJ, Mgr. Jana Čadová, 

online kurz, březen 2023 

Spielen im Deutschunterricht, Jana Nálepová, webinář, 

březen 2023 

Komunikace s rodiči, Mgr. Renata Horká, 3.5.2023 

 

Trojánková Martina 

Strategie a techniky učení,  Mgr. J.a V. Petřiví 5.4.2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela  

Veselá, 17. 5. 2023 

 

Trojanová Lenka 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

Uhlířová Marie Individuálně 

 

Valešová Martina 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

 

Večeřa František 

Bezpečně v on-line světě, Ing. Viktor Janouch – webinář 

20.12.2022 – seminář k učebnicím Vividbooks 

Strategie a techniky učení,  Mgr. J.a V. Petřiví 5.4.2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr.Michaela Veselá, 

17.5.2023 

Seminář matematika a fyzika v přírodě, 1.6.2023 

Elixír do škol – létající učebna (Lenka Kramářová) 

         21.9. Fyzika venku 

        7.12. RGB model, skládání barev 

        25.4. Plechovková fyzika 

        7.6. Plechovková fyzika 2 

 

Veselá Vladimíra 

Strategie a techniky učení, Mgr. J. a V. Petřiví 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela  

Veselá, 17. 5. 2023                                                              

Komunikace s rodiči, Mgr. Renata Horká, 3.5.2023                                                                 

Přípravná početní cvičení (webinář) Mgr. Lucie 

Topinková, 18. 5. 2023                                                        

Nácvik čtení v 1. ročníku ZŠ (webinář), Mgr. Ivana 

Vacková, 8. 6. 2023                                                    



 

 

43 

 

 

Veselská Ivona 

Strategie a technika učení – jak zviditelnit učení, Mgr. J. a 

V. Petřiví, 5. 4. 2023 

Předcházení školnímu neúspěchu, Mgr. Michaela Veselá, 

seminář, 17.5.2023 – 5h 

Vyhlídalová Simona  

 

 

Individuálně 

 

 

Přehled přijatých žáků na SŠ i SOU ve školním roce 

2022/2023 

 
 
Celkový počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
(bez žáků VG) 97  

     

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

9 Gymnázium gymnázium ZR ZR 

1 Gymnázium gymnázium se sport.přípravou NM ZR 

1 Gymnázium gymnázium Tišnov BRV 

7 Biskupské gymnázium gymnázium ZR ZR 

5 Stř.prům.škola ekonomika a podnikání ZR ZR 

2 Stř.prům.škola elektrotechnika ZR ZR 

7 Stř.prům.škola informační technologie ZR ZR 

1 Stř.prům.škola TZB ZR ZR 

3 Stř.prům.škola strojírenství ZR ZR 

9 Stř.prům.škola mechanik elektrotechnik ZR ZR 

1 Stř.prům.škola mechanik el. a instalatér.zařízení ZR ZR 

2 Stř.prům.škola mchanik seřizovač ZR ZR 

1 Stř.prům.škola strojní mechanik ZR ZR 

1 Stř.prům.škola modelář ZR ZR 

1 Stř.prům.škola elektikář ZR ZR 

1 Stř.zdrav.škola praktická sestra ZR ZR 

5 Stř.zdrav.škola zdrav.lyceum ZR ZR 

4 Stř.škola obchodní a služeb kadeřník ZR ZR 

3 Stř.škola obchodní a služeb rekondiční a sportovní masér ZR ZR 

1 Stř.škola obchodní a služeb kosmetické služby ZR ZR 

1 Stř.škola obchodní a služeb aranžér ZR ZR 

1 Stř.škola obchodní a služeb kuchař - číšník ZR ZR 

4 Stř.škola obchodní a služeb obchodní akademie ZR ZR 



 

 

44 

 

1 ŠECR 
předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
JI JI 

1 ŠECR cestovní ruch JI JI 

1 Střední uměleckoprůmyslová škola ekonomika a podnikání JI JI 

2 Střední uměleckoprůmyslová škola užitá malba JI JI 

1 Střední uměleckoprůmyslová škola scénická a výstavní tvorba Jihlava JI 

2 Stř.škola gastronom. A.K. kuchař - číšník ZR ZR 

2 Stř.škola gastronom. A.K. cukrář ZR ZR 

1 TRIVIS bezpečnostně právní činnost JI JI 

1 Manažerská akademie veřejnoprávní činnost JI Ji 

1 Manažerská akademie obchodní akademie Jihlava JI 

1 Stř.prům.škola stavební stavebnictví Havl.Brod HB 

1 SOŠ zemědělská mechanik opravář 
Bystřice nad 
P. 

ZR 

1 SOŠ zemědělská cestovní ruch 
Bystřice nad 
P. 

ZR 

1 Střední odborná škola železničář NM ZR 

2 Střední odborná škola truhlář NM ZR 

1 OA, Hotelová škola obchodní akademie HB HB 

1 Střední škola technická optik Přerov OL 

1 Střední škola stavební stavebnictví Třebíč TR 

1 Střední odborná škola vetrinární veterinářství HK HK 

1 OA Jihlava fotograf JI JI 

1 Konzervatoř Duncan centre současný tanec PHA PHA 

1 
Stř.škola průmyslová tech. a 
automobilní 

mechanik opravář JI Ji 

11 Gymnázium VG ZR ZR 

7 Biskupské gymnázium VG ZR ZR 

1 Gymnázium VG NM ZR 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

45 

 

GALERIE VÍTĚZŮ A ÚSPĚCHŮ ŽÁKŮ NAŠÍ ŠKOLY: 

 

 

Jméno Třída Název soutěže Umístění 

Novotná Šarlota 5.Z Zimní čtyřboj 5. místo 

Koloušková Barbora 5.Z Zimní čtyřboj 6. místo 

Bukáček Václav 5.Z Zimní čtyřboj 9. místo 

Svoboda Martin 4.Z Uzlařská regata 1. místo 

Kamarád Jonáš 5.Z Okresní kolo MO  1.-8. místo 

Hromádka Jakub 5.B Okresní kolo MO úspěšný řešitel 

11.-14. 

místo 

Šandera Michal 5.Z Okresní kolo MO úspěšný řešitel 

28.-29. 

místo 

Forstová Viola 1.Z Okresní kolo Pětiboj 1. místo 

Loučková Anežka 1.Z Okresní kolo Pětiboj 2. místo 

Kozák David 1.Z Okresní kolo Pětiboj 6. místo 

Kryštof Adam 2.Z Okresní kolo pětiboj 6. místo 

Kmentová Magdalena 2.Z Okresní kolo pětiboj 2. místo 

Bártová Anna 2.Z Okresní kolo Pětiboj 5. místo 

Loučková Eliška 3.Z Okresní kolo Pětiboj 4. místo 

Zedníček Tomáš 4.Z Okresní kolo Pětiboj 1. místo 

Haiduk Kryštof 4.Z Okresní kolo Pětiboj 6. místo 

Strnad Filip 5.Z Okresní kolo Pětiboj 4.místo 

Svoboda Martin 4.Z T -PROFI  krajské kolo 4. místo 

Koloušková Barbora 5.Z T-PROFI krajské kolo 4.místo 

Václav Dvořák 5.Z T-PROFI krajské kolo 4. místo 

Doležal Vojtěch Lubomír 5.Z T-PROFI krajské kolo 4. místo 

Forstová Viola 1.Z Okrskové kolo ve šplhu 1. místo 

Kryštof Adam 2.Z Okrskové kolo ve šplhu 1. místo 

Kyncl Karel 3.Z Okrskové kolo ve šplhu 3. místo 

Zedníček Tomáš 4.Z Okrskové kolo ve šplhu 2. místo 

Forstová Viola 1.Z Okresní kolo ve šplhu 1. místo 

Kryštof Adam 2.Z Okresní kolo ve šplhu 1. místo 

Zedníček Tomáš 4.Z Okresní kolo ve šplhu 1. místo 

Filip Kryštof Antonio 2.Z  Miniliga JUDO 2. místo 

Filip Antonio Kryštof 2.Z Miniliga Judo 2. míato 

Tegza Antonín 4.A  Mladý zdravotník - okresní kolo 2.místo 

Matoušek Filip 4.A  Mladý zdravotník - okresní kolo 2. místo 

Šinkorová Natálie 4.B  Mladý zdravotník - okresní kolo 2. místo 

Smejkal Jan 4.B  Mladý zdravotník - okresní kolo 2. místo 

Štefáček Jan 4.C  Mladý zdravotník - okresní kolo 2. místo 

Štěpán Duba 4.B  Mladý zdravotník - okresní kolo 2. místo 

Filipová Kateřina Antonie 5.Z Okresní kolo dopravní soutěž Mladý cyklista 4. místo 

Doležal Vojtěch Lubomír 5.Z Okresní kolo dopravní soutěž Mladý cyklista 4. místo 

Sára Špačková 4.Z Okresní kolo dopravní soutěž Mladý cyklista 4. místo 

Svoboda Martin 4.Z Okresní kolo dopravní soutěž Mladý cyklista 4. místo 



 

 

46 

 

Holotík Oldřich 4.A Školní liga miniházené (23.5.) 13. místo 

Kos Matěj 4.A Školní liga miniházené 13. místo 

Krupička Šimoon 4.A Školní liga miniházené 13. místo 

Povsik Mihály 4.B Školní liga miniházené 13. místo 

Strakula Tadeáš 4.B Školní liga miniházené 13. místo 

Fialová Eliška 4.C Školní liga miniházené 13. místo 

Zeman Matyáš 4.C Školní liga miniházené 13. místo 

Dvořák Matyáš 2.B Školní liga miniházené (23.5.) 5. místo 

Litochleb Jan 2.B Školní liga miniházené 5. místo 

Dočekal Štěpán 3.B Školní liga miniházené 5. místo 

Dvořák Radim 3.B Školní liga miniházené 5. místo 

Klíma Adam 3.B Školní liga miniházené 5. místo 

Kramár Daniel 3.B Školní liga miniházené 5. místo 

Tesaříková Hana 3.B Školní liga miniházené 5. místo 

Smejkal Jan 4.B Okresní kolo dopravní soutěž Mladý cyklista 6. místo 

Kučerová Adéla 4.C Okresní kolo dopravní soutěž Mladý cyklista 6. místo 

Blažková Vanesa 4.C Okresní kolo dopravní soutěž Mladý cyklista 6. místo 

Matoušek Filip 4.A Okresní kolo dopravní soutěž Mladý cyklista 6. místo 

Weidemannová Nela 5.A Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Bartoš Daniel 5.A Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Krajíc Ondřej 5.A Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Popela Ondřej 5.A Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Kramárová Natálie 5.A Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Holemář Jan 5.B Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Bezchleba Jakub 5.B Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Chalupa Lukáš 5.B Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Šafránek Vojtěch 5.B Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Ležal Adam 5.C Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Tomšík David 5.C Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Rosecká Viktorie 5.C Okresní finále ve vybíjené 2. místo 

Weidemannová Nela 5.A Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Bartoš Daniel 5.A Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Krajíc Ondřej 5.A Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Popela Ondřej 5.A Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Kramárová Natálie 5.A Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Holemář Jan 5.B Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Bezchleba Jakub 5.B Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Chalupa Lukáš 5.B Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Šafránek Vojtěch 5.B Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Ležal Adam 5.C Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Tomšík David 5.C Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Rosecká Viktorie 5.C Krajské finále ve vybíjené 5. místo 

Kryštof Adam 2.Z Planeo CUP pohár mládeže FAČR 2022/2023 9.místo 

Pohanková Mia 2.Z Letní biatlon 1.místo 

Kryštof Adam 2.Z Letní biatlon 2. místo 

Loučková Eliška 3.Z Letní biatlon 3. místo 



 

 

47 

 

Špačková Sára 4.Z Letní biatlon 1. místo 

Zedníček Tomáš 4.Z Letní biatlon 3. místo 

Šulcová Veronika 5.Z Letní biatlon 1. místo 

Bukáček Václav 5.Z Letní biatlon 2.místo 

Bártová Anna 2.Z Žďárská míle 3. místo 

Švomová Tora 2.A Okrskové kolo ve šplhu 2. místo 

Vojtěch Lubomír Doležal 5.Z Školní kolo Matematický klokan 1. místo 

Štěpán  Dočekal 3.B Školní kolo Matematický klokan 1. místo 

Dvořák Václav 5.Z Školní kolo Bobřík informatiky - mini 1.-3. místo 

Fňukal Nikolas 5.B Školní kolo Bobřík informatiky - mini 1.-3. místo 

Novotná Šarlota 5.Z Školní kolo Bobřík informatiky - mini 1.-3. místo 

 

 

Přehled úspěchů žáků 2. stupně za rok 2021/2022 

jméno třída kat. 

pořadí 

v okr. 

kole 

pořadí 

v kraj. 

kole Celostátní 

Filip Minárik 8.B fyzikální olympiáda 4. - 5.     

Cichra Milan 8.B matematická olympiáda  5.-6.     

Marie Mokříšová 6.B matematická olympiáda 24. 1.     

Zuzana Zelená 6.B matematická olympiáda 24. 7. - 8.     

Martin Brázda 7.B matemat. olymp. 3. -6.     

Josef Holemář 7.B matematická olymp. 12. -13.     

Kamila Vlachová 7.B matematická olymp. 19. - 25.     

Filip Minárik 8.B matematická olymp. 12. - 18.     

Veronika Červinková 8.A matematická olymp. 19. - 21.     

Vincenc Svoboda 8.A matematická olymp. 28. - 29.     

Martin Střecha 8.A logická oympiáda   

31. - 

32.   

Liliana Slámová 7.B logická oympiáda   

81. - 

88.   

Nella Hrubá 8.B logická oympiáda   

89. - 

94.   

Vlada Movchan 6.B Pythagoriáda 15. - 24.     

Marie Mokříšová 6.B Pythagoriáda 25. - 33.     

Eliška Drlíčková 6.B Pythagoriáda 25. - 33.     

Kamila Vlachová 7.B Pythagoriáda 36. - 47.     

Martin Brázda 7.B Pythagoriáda 36. - 47.     

Jiří Krejčí 7.B Pythagoriáda 54. - 58.     

Adéla Bártová 8.B Pythagoriáda 21. - 27.     

Filip Minárik 8.B Pythagoriáda 21. - 27.     

Matěj Kreutzer 8.A Pythagoriáda 34. - 36.     

Tomáš Řezníček 9.B Pythagoriáda 8.     

Lucie Houdková 9.B Pythagoriáda 9. - 12.     

Cichra Milan 9.B Pythagoriáda. 13. - 14.     

Ondřej Šteidl 9.B Pythagoriáda 21. - 33.     

Isabel Yaretzi 

Morales 9.B německý jazyk 1.     



 

 

48 

 

Monika Mazánková 9.B německý jazyk 5.     

Anna Brožová 7.D anglický jazyk 4. - 5.     

Lucie Cempírková 9.C anglický jazyk 8. - 9.     

Lucie Houdková 9.B český jazyk 14. - 17.     

Lucie Cempírková 9.C český jazyk 25. - 28.     

Šerejchová Aneta 9.B Mladý chemik 10.     

Houdková Lucie 9.B Mladý chemik 18.     

Pavliš Martin 9.B Mladý chemik 22.     

Pavlína Dobiášová 6.B biologická olymp. 1. 3.   

Starší dívky   Atletický čtyřboj 1. 2.   

Veronika Červinková 8.A Atletický čtyřboj 1. 2.   

Nella Hrubá 8.B Atletický čtyřboj 10. 6.   

Andrea Musiolová 8.B Atletický čtyřboj 15. 16.   

Adéla Bezchlebová 8.B Atletický čtyřboj 16. 18.   

Barbora Košťálová 8.B Atletický čtyřboj 18. 7.   

mladší dívky   florbal 3.     

Starší dívky   florbal - okrskové kolo 4.     

starší žáci   florbal - okrskové kolo 7.     

Chlapci   

Minikopaná - okrsk.kolo      3.-

4. 5.     

družstvo   cyklistické závody     1. 

Žákyně mladší   cyklistické závody       

Barbora Sáblíková 7.C Memoriál JUDr.     1. 

Michaela Havelková 7.B F.Bušty     4. 

Anežka Šustáčková 6.A       12. 

Rozálie Plíšková 6.C       19. 

Annie Svobodová 7.A       21. 

Edita Srnská 6.C       22. 

Žáci mladší         3. 

Filip Rosecký 7.C       8. 

Vojtěch Němec 7.C       17. 

Jan Dolanský 7.D       18. 

Martin Sáblík 7.D       44. 

Žákyně starší           

Andrea Musiolová 8.B       1. 

Nella Hrubá 8.A       2. 

Veronika Červinková 8.A       3. 

Barbora Košťálová 8.B       4. 

Tereza Doležalová 9.A       5. 

Adéla Bezchlebová 8.A       9. 

Darina Nentvichová 9.C       13. 

Žáci starší           

Matěj Kopecký 9.A       2. 

David Paul 9.B       8. 

Jakub Jelínek 8.C       10. 

Lukáš Havlík 9.B       25. 

mladší dívky   přespolní běh 3.     

Barbora Sáblíková 7.C přespolní běh 11.     



 

 

49 

 

Annie Svobodová 7.A přespolní běh 15.     

Liliana Slámová 7.B přespolní běh 16.     

Anežka Šustáčková 6.A přespolní běh 21.     

Barbora Sedláková 6.B přespolní běh 22.     

starší dívky   přespolní běh 2. 1. 8. 

Veronika Červinková 8.A přespolní běh 1.   4. 

Andrea Musiolová 8.B přespolní běh 9.   35. 

Nella Hrubá 8.A přespolní běh 14.   46. 

Adéla Bezchlebová 8.B přespolní běh 19.   47. 

Barbora Košťálová 8.B přespolní běh 26.   49. 

Adéla Krejčová 9.C přespolní běh 28.     

 
Organizace školního roku 2022 - 2023 

25. 8 - 31. 8. 2022 - Přípravný týden 

25. 8. 2022 - Slavnosti jeřabin (trvají do 18.9.) 

25. – 26. 2022 – práce v kabinetech, předmětové komise 

29. 8. 2022 - Provozní porada všech pedagogů 

 - seznámení s výroční zprávou za rok 2021-22 

 - porada ŠD 

 - ROZŠÍŘENÉ VEDENÍ  

30. 8. 2022 - komisionální zkoušky 

                  - schůzka AP  

                       - ŠKOLSKÁ RADA 

31. 8. 2022  - školení sborovny – BOZP noví zaměstnanci 

                    - Pedagogická rada 

      1. 9. 2022 - Zahájení školního roku 

                   Schůzka TU 5. a 6. tříd 

5. 9. – 9. 9. 2022 - Harmonizační dny 6. ročníků 

6. 9. 2022 - Klub rodičů, schůzky rodičů  

8. 9. 2022 - Schůzky rodičů 1. A, B, C 

26. 9. 2022 - Svatováclavská štafeta – začátek týdenního sportovního klání 

23. 9. 2022 - Sportem ke zdraví - Zámek 

27. 9. 2022 - Já stavitel Zámek 

3. 10. 2022 - Zahájení plaveckého výcviku Zámek 

4. 10. 2022 - Zahájení plaveckého výcviku  

                     Švermova (2. - 4. roč.) 

4. 10. 2022 - Dopravní hřiště 4. Z Zámek 

6. – 9. 10. 2022 - Odjezd žáků do polské družební školy Krzywiň  

18.10. 2022 - Pernštejni  Leonardo da Vici 500 let  Zámek  

26. 10. 2022 - Podzimní prázdniny středa 

27. 10. 2022 - Podzimní prázdniny čtvrtek 

3.11. 2022 - Setkání třídních důvěrníků Švermova 4  

4. 11. 2022 - Kateřina a Miloš Motani – Dravá Amazonie  
8. 11. 2022 - Třídní schůzky Zámek 

10. 11. 2022 - Třídní schůzky – Švermova 

23. 11. 2022 - Pedagogická rada k 1. čtvrtletí 

10. 11. 2022 - Festival vzdělávání, Den firem  

1. 12. 2022 - Zahájení projektu Advent  

19. - 22. 12. 2022 - Vánoční besídky ŠD - Švermova 



 

 

50 

 

15. 12. 2022 - Vánoční besídka - Zámek  

16. 12. 2022 - Vánoční besídka ŠD Zámek 

16. 12. 2022 - Vánoční besídka pro zaměstnance 

19. - 20. 12. 2022 - Vánoční turnaj ve vybíjené 1. st. 

21. 12. 2022 - Zámecký slavík Zámek 

22. 12. 2022 - Vánoční besídky a ukončení Adventu  

23. 12. 2022 - 2. 1. 2023 - Vánoční prázdniny 

10. 1. 2023 - Konzultace s rodiči – Zámek 

11. 1. 2023 - Zahájení plaveckého výcviku Švermova  

12. 1. 2023 - Konzultace s rodiči - Švermova 

25. 1. 2023 - Pedagogická rada k 1. pololetí 

31. 1. 2023 - Vydání vysvědčení za 1. pololetí 

2. 2. 2023 - Školská rada 

3. 2. 2023 - Pololetní prázdniny pátek 

7. 2. 2023 - Školní kolo šplh Zámek 

8. 2. 2023 - Školní kolo šplh Švermova 

10. 2. 2023 - Zahájení tréninku bruslení Zámek 

16. 2. 2023 - Škola hledá Superstar 

6. - 10. 2. 2023 - ŽP - Valentárium – přáníčka  

13. - 17. 2. 2023 - Karnevalový rej ve ŠD Švermova 

16. 2. 2023 - Karneval ŠD Zámek 

13. – 17. 2. 2023 - Projekt Masopust 

20. – 26. 2. 2023 - Jarní prázdniny 

24. 3. 2023 - Setkání současných a bývalých zaměstnanců ke Dni učitelů 

28. 3. 2023 - Den otevřených dveří 

29. 3. 2023 - Přijímací zkoušky do matematické třídy  

1. 4. - 30. 4. 2023 - Výstava výtvarných prací ŠD v KMJS 

4. – 5. 4. 2022 - Velikonoční tvoření a soutěže Zámek 

4. 4. 2023 - Třídní schůzky Zámek 

5. 4. 2023 - Velikonoční turnaj ve vybíjené Zámek 

3. 4. 2023 - Setkání třídních důvěrníků Švermova 4  

20. 4. 2023 - Třídní schůzky Švermova 

14. 4. 2023 - 14:00 – 17:00 - Zápis do 1. tříd  

15. 4. 2023 - 9.00 – 11.00 - Zápis do 1. tříd  

6. 4. 2023 - Velikonoční prázdniny čtvrtek 

26. 4. 2023 - Pedagogická rada k 3. čtvrtletí 

21. 4. 2023 - Den Země 

4. – 7. 5. 2023 - návštěva z družební školy z Polska (16 žáků a 4 doprovod) 

3. - 10. 5. 2023 - zápisy do mateřských škol 

17. 5. 2022 - Seminář s Michaelou Veselou 

15. – 16. 5. - 9. ročník Terezín a Drážďany 

22. – 23. 5. - 9. ročník Terezín a Drážďany 

1. 6. 2023 - Den dětí – celodenní programy tříd a ŠD 

6. 6. 2023 - Schůzka rodičů budoucích 1. tříd  

6. a 7. 6. 2023 - 9.ročník Vídeň 

7. 6. 2023 - Setkání v Jihlavě – školní parlamenty 

7. 6. 2023 - Letní biatlon – školní parlament 

8. 6. 2023 - Schůzky budoucích 6. tříd – Švermova 

10. 6. 2023 - Den Žďáru  

12. 6. - 15. 6. 2023 - Závěrečné zkoušky 9. ročníku 



 

 

51 

 

16. 6. 2023 - Turnaj ve šprtci o putovní pohár ŠD Zámek 

22. 6. 2023 - vyřazení žáků 5.Z 

21. 6. 2023 - Pedagogická rada k 2. pololetí 

29. 6. 2023 - Slavnostní vyhodnocení žáků 1. st. v kině 

29. 6. 2023 - Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd – Stará radnice  

30. 6. 2023 - Konec školního roku 

1. 7. - 31. 8. 2023 - Hlavní prázdniny 

4. 9. 2023 - Začátek školního roku 2023-2024 

 

Závěr  
 

Už náročná procedura projednávání výroční zprávy má za cíl, aby zpráva ukazovala 

objektivní stav činnosti a hospodaření školy, správně hodnotila příčiny případných nedostatků 

a obsahovala i patřičná východiska k nápravě, upozornila na silné stránky organizace, její 

priority, široký záběr a přínos zřizovateli a městu.  

Škola získala význačná ocenění, je kladně vnímána veřejností, aktivně se účastní 

městských i dalších aktivit. 

Ustanovení ukládají, co musí být obsahem výroční zprávy o činnosti školy a výroční 

zprávy o hospodaření školy. Je tak zabezpečena vypovídací schopnost těchto dokumentů, aby 

mohly sloužit veřejné kontrole. 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě    29.8.2023 

 

 

Výroční zpráva byla projednána školskou radou 30.8.2023 

 

 

Mgr. Eva Kociánová, předsedkyně Školské rady 

 

  

      PaedDr. Jaroslav Ptáček, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. 
Jaroslav Ptáček

Digitálně podepsal 
PaedDr. Jaroslav Ptáček 
Datum: 2023.10.03 
11:46:40 +02'00'



 

 

52 

 

Seznam příloh 
• Příloha 1 – Vize školy 

• Příloha 2 – Setkání školních parlamentů 

• Příloha 3 -  BeActive -  Zapojení naší školy - Evropský týden sportu 
 

 

  



 

 

53 

 

Příloha 1 – Vize školy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

54 

 

Příloha 2 – Setkání školních parlamentů 

 

             Základní škola Žďár nad Sázavou, 
    Švermova 4 

a 
Základní škola a mateřská škola 

Dobronín 

  

zvou všechny zájemce ze ZŠ i SŠ na 

8. krajské setkání školních parlamentů 

pod záštitou hejtmana Mgr. Schreka Vítězslava, MBA. 
 

Setkání se koná 

ve středu 7.června 2023  

od 8,30 hod. do 11,30 hod. 

        v místnosti B.3.15 a B.3.16. Krajského úřadu v Jihlavě 
  

Program konference:  

1. Příjezd a příprava ukázek činností jednotlivých ŽP (flip, na kterém odprezentuje 

svoji akci) v konferenčním sále - 8:30 hod.  

2. Zahájení konference, vystoupení hostů – 9:00 hod.  

3. Prezentování připravených flipů 

4. Hlasování o tématech - 10:00 hod.  

5. Přestávka s občerstvením - 10:10 hod.  

6. Práce ve skupinách - návrhy k řešení témat - 10:30 hod.  

7. Prezentace prací skupin – 11:00 hod.  

8. Poté následuje diskuse, připomínky, inspirující náměty a ukončení setkání. 

 

         Doporučený počet členů z jednoho  

        parlamentu je 3 - 5 členů. 

 

Přihlášky elektronicky do 27.5. 2023 na eozsdobr@centrum.cz. Uveďte počet žáků/počet 
dospělých. Přihlášeným pošleme podrobnější program. Další informace 731 512 304 - I. 
Mikulášek, 604 829 696 – J. Ptáček  

mailto:eozsdobr@centrum.cz


 

 

55 

 

Příloha 3 -  BeActive -  Zapojení naší školy - Evropský týden sportu 

 
 

 

 

 

 

 


